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Parodykime vieningumą pasaulinės darbininkų šventės proga!
SOCIALISTŲ PARTIJOS KON­

GRESAS PAŠALINO 
SKALDYTOJUS

Keletą mėnesių reiškėsi skili­
mas Argentinos Socialistų Par­
tijoje. Kaip prieš keletą metų at- 
simesdamas di Tomaso sutvėrė 
“nepriklausomuosius”, taip da­
bar Fiorini ir keli kiti, nesilaiky­
dami partinės disciplinos, nuėjo 
talkon darbininkijos priešams.

Viso to akyvaizdoje dabar yy- 
kstantis Bs. Aires miesto ir pro­
vincijos S. P. kongresas “Casa 
del Pueblo” svetainėje (Rivada- 
via 2150) vienbalsiai nutarė ir 
pašalino iš S. P. šešis miesto val­
dybos narius ir du atstovus Kon­
grese. Rezoliucija tilpo S. P. or­
gane “La Vanguardia”.

Pašalintieji S. P. nariai prašo­
mi apleist jų užimamas vietas,

Darbininkų Šventės metu — Gegužės Pirmąją — ir stambiausių kompani­
jų laivai be judėjimo plūduriuoja uoste.

PLAČIAUSIA ALĖJA PASAU­
LYJE YRA BUENOS AIRES 

MIESTE
Buenos Aires miestas jau ga­

li pasididžiuoti naujai vedama 
Avenida 9 de Julio, kuri eina 
per patį miesto centrą nuo šiau­
rės į pietus. z

ši alėja visame savo ilgyje 
bus 140 metrų pločio, t. y. be­
veik pusantros kvadros. Jau 
smarkiai verčiami namai ir tie­
siama alėja. Nuverčiamų namų 
tarpe bus vienas gana naujas na 
mas net 22 aukštų.

Iki šiol tik Paryžius turėjo 
plačią alėją, tai Bois de Boulog­
ne, kuri yra 120 metrų pločio. 
Alėja Paris Versaliu j e 91.50 mt. 
Cour de Vincennes 83, Champs 
Elysees 70 metrų. Plačiausioji 
Berlyno alėja Unter den Linden

kadangi jos jiems daugiau nebe­
priklauso.

Argentinos Socialistų Partijo­
je dabar vėl viešpatauja tvarka 
ir solidarumas.

Kaune Pasimirė Kompozitorius Mikas Petrauskas o Londono

TRECIAS PENKMETIS
25-IV-37 Maskvoje paskelbta, 

kad antroji ,.piatiletka” padarė 
apyvartos 86,400.000.000 rublių. 
Produkcijoje atsilikta, bet kitos 
sritis užbaigta 9 mėnesiais 
Čiau.

Greitu laiku, manoma, bus 
skelbiama trečias penkmetis, pro 
dukcijos pakėlimui.

LONDONO DARBININKAI
Londono veikia 8,300 autobu- 

' su, kurie stovės Gegužės Pirmą­
ją, nes taip nutarė transporto dar 
bininkų unija. .

Londono transporto darbinin­
kai tapgi ruošiasi streikuoti lai­
ke karaliaus Jurgio VI karunaci 
jos, iki kuriai trūksta tik 12 die 
nų. <

Visuose Amerikos ir Europos 
didmiesčiuose smarkiai ruošia­
masi iškilmingai minėti Gegužės 
Pirmąją. Kur nebus kliudomas j 
minėjimas, ten praeis ramiai.

— Iš Vilniaus lenkų valdžia iš 
trėmė Lietuvon žinomą lietuvių 
visuomenės veikėją Juozą Kano- 
pką.

LIETUVIŲ TAUTA NETEKO 
BRANGAUS ŽMOGAUS

Kovo 23, 1937 Kaune pasimi­
rė kompozitorius Mikas Petraus 
kas, sulaukęs 63 metų amžiaus.

Tai buvo skaiisčios sielos žmo 
gus, demokratas, kovotojas 
prieš carizmą. Baigęs moksluš 
Peterburge, persekiojamas žan­
darų už lietuvišką veikimą, iš­
vyko Amerikon. Amerikoje — 
Čikagoj — organizavo „Birutę”, 
Bostone — „Gabiją”. Įsteigė 
Naujosios Anglijos muzikos kon 

kservatoriją. Mokino lietuviškus 
chorus statė scenoje savo pa 
rašytas operetes, paruošė scenai 
brangių jėgų iš Amerikos lietu* 
vių jaunimo.

Jeigu U. S. A. lietuvių jauni­
mas dar kalba lietuviškai, tai ta 
me daugiausia kredito priklau­
so Mikui Petrauskui.

Lietuvoje bus pastatytas pa­
minklas ant jo kapo, jo biustas 
iškeliamas prieš Valstybės Teat 
ra, leidžiama jo monografija, iš 
leidžiama jo parašytos muzikos 
gaidos, statoma Valstybinėj O- 
peroj jo parašytos operos ir ope­
retės. Palaidotas Dusmenyse.

Lietuvių tauta neteko visų 
mylimo ir gerbiamo dainiaus - 
kūrėjo.

ISPANIJOS LIAUDIS LAIMI 
TERUEL, JARAMA IR 

EXTREMADURA
Generolo Miaja vadovaujama 

Respublikos gynimo kariuomenė 
laimėjo Teruel fronte ir eina 
link Celada. Respublikos pėsti­
ninkai, kuriems kelią nuo fašis­
tinių gaujų valomo orlaivių, žy­
giuoja pirmyn Jararna ir Extre­
madura rajonuose.

Fašistų Mola siūlo taikos de­
rybas. Bet generolas Miaja atsa­
kė, kad Madridą fašistai tik ta­
da galės paimti, kada ten akme­
nio ant akmens neliks. Pirmiau­
sia žusiu aš ir su manim 200,000 
vyrų, tik tada fašistai galės lai­
mėti, — sako generolas Miaja.

Pastebėtina,
generolai, Franko ir Mola, nega­
li įteikt ginklų Ispanijos jauni­
mui, nes nepasitiki jam, del to 
kariauja vien su vokiečių ir ita­
lų pagelba. Nėra mažiausios a- 
bejonės, kad fašistai turės pra­
laimėti. Jų spauda apie Madri­
do paėmimą jau neberašo.

IR PACKARDO DARBININ­
KAI SUSTREIKAVO

U. S. A. automobilių industri­
jos darbininkų streikai plečiasi. 
Visų fabrikų darbininkai reika­
lauja pripažint automobilių dar 
bininkų uniją. Packard fabrike 
metė darbą 16.000 darbininkų. 
Tas fabrikas išleisdavo po 3.000 
liuksusinių automobilių kas 
vaitė.

turi tik 57 metrus, 
Whytehall įvairuoja tarp 44 ir 
36 metrų pločio.

GRĮŽO SOSTINÉN
Argentinos Respublikos pre­

zidentas Dr. gen. Agustín P. Ju­
sto, kuris aplankęs Mendoza, 
Cordoba, Tucuman ir kitas toli­
mesnes provincijas 24-IV-37 grį 
žo sostinėm

sa­

kad fašistiniai

RADIOTELEGRAFISTŲ 
STREIKAS

Amerikos valdžios laivo „Pre 
sident Roosevelt” telegrafistai 
sustreikavo ir atsišaukė į kitų lai 
vų kolegas. Juos pirmiausia pa­
rėmė „California” laivo radiote- 
tegrafistai, paskui ir kiti. Radio 
telegrafistų reikalavimai tapo 
patenkinti ir streikas pasibaS-

REFORMAVO KARINĘ 
TARYBĄ

Pranešama iš Madrido, kad ei 
vilinės valdžios pareigas eis spe­
cials taryba, o buvęs karinės ta­
rybos pirmininkas generolas Mia 
ja eis vyriausio karo komendan­
to pareigas.

PABALTÈS KONFERENCIJA 
ATIDĖTA

Nuo balandžio 29 iki gegužės 
] š. m. Kaune turėjo įvykti Lietu 
vos, Latvijos ir Estijos u. r. mini 
eterių konferencija. Vienok, del 
vykstančios Europoje neaiškios 
padėties, konferencija tapo 
dėta iki antrai pusei birželio 
nėšio.

Konferencija įvyks po
kaip Kauną, Rygą ir Taliną, a p-, 
lankys Švedijos u. r. ministeris 
Sandleris ir lordas Plymouth.

— Lenkijos 5.000 angliakasių 
paskelbė bado streiką. 50 vyrų 
iškėlė iš kasyklų ir nugabeno li­
goninėn. Darbininkų padėtis Len 
kijóje desperatiška.

ati- 
mė

to,

KLAIDINGAI BUVO ŠVENČIA­
MOS VELYKOS

Popiežius Pius XI paskelbė, 
kad šiemet Velykos buvo kovo 28 
d., sekantį metą bus balandžio 
17, o 1989 metuose balandžio 9. 
Popiežius nori’ kad balandžio 
devintoji būtų visuomet nustaty­
ta velykų šventimui, nes “tą die­
ną! Kristus buvo plrikaltas prie 
kryžiaus”.

ARGENTINA GRETA SU 
LIETUVA

Tūkstančiai darbininkų Pary­
žiuje dirba dieną ir naktį, staty 
darni ^paviljonus tarptautinei pa­
rodai, kuri įvyks šią vasarą Pran 
cūzijos sostinėje. Iš telegrafinių 
pranešimų matome, kad savo pa 
viljonus taipgi ruošia Lietuva ir 
Argentina. Drauge su Lietuva 
bus Latvija ir Estija.

Pasaulinės tautų parodos yra 
gražiausias žygis tautų brolybės 
įgyvendinimui.

DEGINA KAVĄ
Sao Paulo štate, Brazilijoj, 

kasdien sudeginama po 100.000 
maišų kavos, kad tokiu būdu pa 
kelta kavos kaina tarptautinėje 
rinkoje. Iš viso esą numatyta su į 
deginti 10,3 mil. maišų kavos. 
Kavos deginimas ir naikinimas 
užimsiąs keletą mėnesių laiko.

GAISRAS ESTIJOS MOKYKLOJ
Estijos kaime Kilingįnoemme 

21-IV-37, rodant kino paveikslus, 
užsidegė filma. Mokiniai bėgo 
pro vienintėles duris. Liepsnoju 
žuvo 9 mokiniai, 60 sunkiai su­
žeista.

NORI KARALIAUS
Ispanijos atžagareivių vadas 

Franko tikisi restauruoti monar 
dują. Tam tikslui siūlo sostą Al­
fonsui tryliktam, bet tas bijosi 
vykt Ispanijon, kadangi numato 
jo samdinių pralaimėjimą.

Franko taipgi daro sutartis su 
Romos popiežiumi.

ISLANDIJOS PARLAMENTAS
United praneša iš Reykjavik, 

kad valdžia paleido parlamentą, 
paskelbiant naujus rinkimus bir­
želio mėnesį.

Tą priemonę valdžia pavarto­
jo del to, kad, nepriėmus socia­
listų pasiūlytų reformų žuvinin­
kystės industrijai, pastarieji atsi­
sakė bendradabiauti su progresį- 
stais.

— Belgijos premjeras Paul 
van Zeeland gavo Roosevelto 
kvietimą atvykti Vašingtonan. 
Vyks birželio mėnesyje. Prezi­
dentas Rooseveltas įteiks vieno 
universiteto garbės titulą nuga­
lėjusiam fašizmą Belgijos pre­
mjerui.

GDYNIA AMERICA LINIJA
STATO DU LAIVUS \

Tarp Lenkijos uosto Gdynės 
ir Pietų Amerikos dabar plau­
kioja du prekybiniai — keleivi­
niai laivai “Pulaski” ir “Kosciu- 
szko”. Laivyno bendrovė Gdynia 
America Linija dabar pradėjo 
statyti du naujus moderniškus 
laivus, kurie plaukios 

įkijos, Baltijos uostų 
Amerikos uostų.

Naujieji laivai bus 
tonų įtalpos, po 145 
gio; turės šaldytuvus prekėms 
ir galės imti 30 keleivių pirmos 
klesos, 230 trečios kabinose ir 
650 paprastos trečios klasės.

Kada šie moderniški laivai bus 
pastatyti ,jie pakeis viršminė- 
tuosius.

tarp Len- 
ir Pietų

po 15,000 
metrus il-

— Musolinis greitu laiku ap­
lankys Hitlerį, kad nutarti kas 
teks daryti, kuomet Ispanijos re 
spublikonai galutinai sumuš jų 
pulkus Ispanijoje.

<— U. S. A. kongresas panai­
kino „linčo teismą”. Bandanti 
“linčuot” negrus piliečiai bus 
baudžiami.

— Sovietų 
vicekomisaru 
Friedrichson,
kybos atstovas Berlyne.

užsienių prekybos 
tapo paskirtas Leo 
buvęs Sovietų pre-

GEGUŽINIS “A. L BALSO” VAJUS PRASIDEDA MILŽINIŠKAME PARENGIME “JOSE VERDI” 2 - V - 1937.
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ARGENTINOS UETUVIĮį

B». Aires, balandžio 29 d., 1937

Gegužės Pirmoji
Pasaulinė Darbininkų Solida­

rumo šventė — Gegužės Pirmoji 
— kiekvieną metą vis didesniu 
entuziazmu minima visame kul­
tūringame pasaulyje. Tą dieną tu 
ri nustot rūkę fabrikų kaminai, 
turi nutilt mašinų bildėsys. Viso, 
pasaulio darbininkai padeda į ša 
lį darbo instrumentus ir minio­
mis eina į gatves pasilsėti ir savo' 
solidarumą bei proletariato galią 
demonstruoti.

Gegužės Pirmosios šventę ne­
įsteigė jokie dvasininkai nei ka­
raliai. Ją įsteigė dirbančioji pro­
letariato klasė. Tatai įvyko dar 
visiškai neseniai, vos prieš pusę 
Šimto metų.

Pereito šimtmečio pirmojoj pu 
sėj darbininkų streikai dar buvo 
skaitomi kriminališku nusikalti­
mu. Kapitalistų žiaurumas šioje 
civilizacijos gadynėje pasiekė 
kulminacijos punktą Čikagoje 
1886 metuose. Tada ten žiauriai 
tapo nužudyti keturi darbininkų 
streiko vadai. Vienok tas įvykis 
pagyvino kovą už darbo klasės 
būvio pagerinimą. Tarptautinis 
Socialistų Partijos Kongresas, į- 
vykęs Paryžiuje prieš 51 metą, 
įvedė Pasaulinę Darbininkų So­
lidarumo šventę — Gegužės Pir­
mąją. Vienok pirmą metų dešimt 
mėtį ta šventė retai kur buvo 
švenčiama. Tik labai kultūringi 
darbininkai mesdavo darbą Ge­
gužės Pirmą dieną, nors už tai , 
jie daugiau ten darbo neturėdavo.

Vienok laipsniškai kylant dar- į 
bininkijos susipratimui, Gegužės 
Pirmoji kas met vis plačiau buvo , 
minima Amerikos ir Europos in­
dustrijos centruose. Gi šiandien 
ji minima visame kultūringame 1 
pasaulyje. Dabar jau yra valsty- * 
bių, kuriose ta šventė skaitoma j 
valstybine švente, kadangi ji yra 
svarbiausiojo visuomenės luomo 
— Darbininkų šventė. Jos dėka 
iškovota streikų laisvė, darbiniu- 1 
kų apdrauda, 8 v. darbo diena.

Argentinoje šiemet Darbinin - 
kų šventė minima labai iškilmin- ' 
gai. šeštadienį, Gegužės Pirmą- * 
ją, sustos visas judėjimas ir pro­
letariato masės eis į gatves, šim- ] 
tų tūkstančių minios maršuos, o ] 
koncentracijos punktuose kalbės J 
darbininkų organizacijų atstovai.

Kultūriniais aktais Darbinin - 
kų šventė minima šią visą savai­
tę. Balandžio 30, teatre „Coliseo* 
Argentinos Socialistų Partija ru­
ošia kultūrinį aktą, kuriame kal­
bės proletariato švietėja Daktarė 
Alicia Moreau de Justo. Kiekvie 
nas Socialistų Partijos ir profe­
sinių darbininkų sąjungų lokalas 
šią savaitę mini Gegužės Pirmą­
ją. Visą šią savaitę sostinės gat­
vėse vyksta S. P. organizuoti mi­
tingai, kuriuose kalba Repetto, 

* Solari ir kiti S. P. nariai Kongre­
se. Argentinos S. P. Buenos Aires 
provincijos ir sostinės suvažiavi­
mas taipgi vyksta šią savaitę ir 
tęsis iki 2-V-37 “Casa del Pueb­
lo” palociúose.

Gegužės 2 d. įvyks daug kul­
tūrinių aktų Argentinos sostinė­
je. Lietuviai darbininkai taipgi 
neatsilieka. Mūsų iškilmės įvyks 
“José Verdi” teatre. Artistinė 
programa yra turtingesnė, negu 
kuomet nors buvo galima suruo­
šti' Tai bus istoriška ir minėtina 
diena. Kiekvienas susipratęs jau­
nuolis ar šeima šį-sekmadienį vy­
ksta į “José Verdi” teatrą!
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turėdamas virš 
metų dar pajėgdavo dirbti. 

Nėr bert as Mikušionis.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Šmeižia Lietuvius
“Argentinos Žinios” ,Lietuvos 

pašalpomis paverstos “Pietų A- 
' merikos Žiniomis” ,rašo, būk lie­

tuviai Argentinoje visiškai nedir­
ba žemės ūkio darbų ir kad savy 
stoviai niekas iš lietuvių čia di­
desnių nei pevyzdingų ūkių 
turi.

Tai yra baisus Argentinos 
tuvių darbininkų šmeižimas! 
yra neapgalvotas arba saužinus 
kenkimas Argentinos lietuviams 
darbininkams.

Juk faktinai lietuviai vien Bu­
enos Aires apielinkėse beveik vi 
sus daržovių auginimo daržus ir 
sodus rausia, visose kintose ir ča 
krose rasite dirbant mūs brolius 
lietuvius. Kviečių ir kukuruzų 
laukuose, juos sėjant ir valant 
dirba darbininkai lietuviai.

Apart daržininkų, vien Bue­
nos Aires provincijoje, turime 
keliolika pavyzdingų lietuvių ū- 
kininkų, stambių ir smulkesnių. 
Vieno lietuvio ūkis visoj apielin- 
kėj per daugelį metų žinomas 
vardu “Granja Lituania”.

O Patagonijoje, kolonijoje 
Sarmiento, šlapeliai ir dar kelio­
lika lietuvių ūkininkų turi dau - 
giau žemės, negu stambiausi 
Lietuvos dvarininkai.

Argentinai yra pageidautini 
ateiviai žemdirbiai. O lietuviai 
kaip tik yra žemdirbiai ir visose 
Argentinos dalyse rasime mūsų 
brolius prie žemės darbų. Tatai 
mes geriausia žinome iš “A. L. 
Balso” prenumeratorių sąrašų. 
Taigi šmeižia lietuvius tie, dary­
dami mūs broliams meškos patar 
navimą, kurie taip klaidingai ir 
žalingai charakterizuoja lietu­
vius, kaip kad minėtas pono Kli­
augos laikraštis.

Į kitas jo “filosofijas” mes ne­
matome reikalo atsakinėti. Kri­
tikuojame tik tatai, kuomi ban­
doma kliudyti lietuvių atvykimui 
šion šalin.

ne

lie-
Tai

LIETUVOJE VEIKIA 227 KAI­
MO PLYTINĖS

Kadangi miško medžiaga Lie­
tuvoje kasmet brangsta ir miš­
kų . bėra neperdaugiausia, tik 
apie 16% viso žemės ploto su­
daro miškai, tai gyventojai ska­
tinami daugiau statyti mūrinių 
namų. Todėl stengiamasi kaimu­
ose pastatyti daugiau plytinių. 
Ūkininkams, norintiems įrengti 
kaimo plytinę, duodama pasko­
lų ligi 600Ô litų, o veikiančioms 
plytinėms pagerinti — ligi 3000 
litų. Plytinėms įrengti ir page­
rinti paskolų yra išduota 53 tū- 
kst. 500 litų.

Arkliniai presai užsieniuose 
kaštuoja nuo 3 ligi 6 tūkst. litų 
Jais per dieną galima padaryti 
2—3 tūkst. plytų. Tokie presai 
ūkininkams per brangūs. Že­
mės ūkio ministerija pagal sa­
vo braižinius pagamino 16 pre­
sų, kurie kaštuoja nuo 600 iki 
900 litų. Juos paskolindavo stei­
giantiems plytines ūkininkams.

Dabar Lietuvoje veikia 227 ka 
imo plytinės, kurios per metus 
gali pagaminti ligi 1'2 mil. 700 
tūkst. plytų. Viena kaimo plyti­
nė gali pagaminti apie 50—60 
tūkst. plytų. Dar veikia 11 didės 
njų plytinių, kurios per metus ga 
mina nuo 5 iki 8 mil. plytų. Vi­
sos plytinės per metus gali pa­
gaminti apie 43 mil. plytų.

BĖJĘS 15 PROTO SUKAPOJO 
SAVO VAIKĄ

Obeliai. Šiomis dienomis Pak- 
riaunės km. gyventojas Bieliū­
nas išėjęs iš proto sukapojo savo 
8 metų vaiką. Vaikas, nors ir 
smarkiai sukapotas, nuvežtas į 
Rokiškio ligoninę. Tačiau yra vii 
ties, kad išgydyti pavyks. Bieliū 
nas suimtas ir bus nugabentas į 
Kalvarijos beprotnamį.

V. J. Kardas.

Iš MIESTO VARGUOMENĖS 
GYVENIMO

Rokiškis. Pabrangus maistui, 
o ypač kurui, (jarbininkai atsi­
dūrė sunkioje padėtyje, nes žie­
mos laiku nėra darbo. Laimin- 
gus tas, kuriam pasisekė gauti 
supjauti vežimuką malkų ir už­
dirbti 50 centų. Žiemos pagal­
bos čia nėra.

P. Kriukelis.

GAISRAS
Vasario mėn. 23. d. Rokiškyje 

kilo nemažas gaisras. Tuojau bu 
vo duota pavojaus signalas, bet 
Rokiškio ugniagesiai nelabai 
stropūs ir į gaisro vietą atvyko 
po pusės valandos. Turtą gelbė­
ti padėjo gimnazijos mokiniai. 
Nuostolių padaryta arti 2000 lt.

B. Žvagutis.

MIRĖ SULAUKĘS 105 METŲ 
AMŽIAUS.

Antalieptė, šiomis dienomis mi 
rė Padusčio kaimo gyventojas S. 
Dapkus, sulaukęs 105 metų am­
žiaus. Velionis 
100

VAGIA BOTAGUS
Duokiškis. Duokiškio pieno 

perdirbimo b-vės kieme atsirado 
botagų vagių: atvažiavęs į Du 
okiškio pieninės kiemą botagą 
nors ant kaklo laikyk, nes kur 
tik vežime paslėpsi, tuoj nebė­
ra — pavagia, ūkininkai pagei­
dauja, kad ir už tokias vagystes 
būtų vagys baudžiami.

Rožių keras.

NUSIŽUDĖ ŪKININKAS.
žiogai, Tauragės apskr. Vasa 

rio 19 d., savo namuose, medžio 
kliniu šautuvu nusižudė. (Žiogų 
km. gyventojas A. Zaleas. Velio 
nis buvo turtingas ūkininkas. Gy 
veno gana pasiturinčiai. Jokio ra 
štelio apie nusižudymo prieža­
stį nerasta. Spėjama, kad dėl šei 
myninio nesugyvenimo.

V. Svyruonėlis.

x

KINTI KLIJENTAI savo rei-

prigirdė porą 
Pats savinin-

Naujų Metų naktį Kaune gi- 
mė 20 vaikų: 6 žydai ir 14 krik­
ščionių. Iš 20 gimusių tik 5 mer­
gaitės.

lies viešojoj opinijoj.
Ir po to visko lietuvių skundi­

kai ir šmeižikai dar drįsta lietu­
viais vadintis ir kitus “komunis- 
tinti”...

KONTRAKTAI — 
PRAŠYMAI — 

VERTIMAI 
rašomi

Lietuvos vaizdais iliustruotame 
ir padidintame “Argentinos Lie­
tuvių Balse” Vasario šešioliktos 
proga (Nr. 335) po vienu Lietu­
vos vaizdeliu mūsų laikraštyje bu 
vo parašyta vietine ispanų kalba 
štai kas:

“Chacra del campesino litua­
no. De las chacras lituanas, co­
mo la que muestra nuestra foto­
grafía, 30.000 agricultores litua­
nos habitan en la Rep. Argenti­
na y con su laboriosidad y amor 
al trabajo tratan de establecerse 
en el campo virgen, cultivándo­
lo, educando sus hijos argentinos; 
beneficiando a su nueva patria 
hospitalaria—Lá Republica Ar­
gentina”.

ŽIAURI ŽMOGŽUDYSTĖ
Paliepiai, Butrimonių valsč. Va 

sario mėn. 21 d. apie 7 vai. ryto 
Paliepių km. įvyko žiauri žmo­
gžudystė; septyniais kirvio smū­
giais į galvą bjjvo sunkiai suža­
lotas to pat kaimo gyv. M. Ba- 
činkas. Nuvežtas į Alytaus ap- 
skr. ligoninę po operacijos mirė. 
M. Bačinskas prieš 5 metus grį­
žo iš Amerikos į savo tėvynę, 
kur gyvenb jo senutė motina. 
Grįžęs rado senutę priėmus į žen 
tus Juozą Buinicką. Tuo Bačin­
skas buvo nepatenkintas ir nuo­
latos su Buinickais pykdavosi. 
Susipyko ir šį rytą ir kilo muš­
tynės, kurios baigėsi liūdnai, nes 
Bačinskas pasimirė, o Buinickui 
teks prieš teismą atsakyti. Šis 
įvykis sujaudino visą apylinkę, 
nes šioje apylinkėje tokios žiau­
rios muštenės yra veik jau visai 
seniai išnykusios.

Vikt. Klizas.

UŽMUŠĖ MEDIS.
Tyreliai. Tauragės v. Vasario 

mėn. 25 d. Pajūrio miškų urėdi­
jos Tyrelių girininkijos Genių ei 
guvoj miške įstrigusi išvarta, lei 
džiant gretimą medį, užmušė 
vietoje Tauragės miesto gyv. 
Burnecką.

Pamituvio Vargšas.

PASKENDO PORA ARKLIŲ IR 
VEŽIMAS.

Kovo 13 d. apie 7 vai. vaka­
ro, iš miško per Nemuną važia 
vo pil. Stasys Dumbliauskas ir 
del neatsargumo 
arklių jr vežimą, 
kas išsigelbėjo. 

x x
Per Kauno centrinį paštą šven­

čių metu persiųsta apie 100.000 
«ę^ikinimų.

PIRM VISKO 
Patenkinti Klijentą! 
Paskutiniu laiku žymiai pa­
didėjo mūsų klijentų skaičius 
ir iš daugelio jų kasdieną gau­
name padėkos laiškų už PIGŲ, 
GREITĄ ir UŽTIKRINTĄ pa­
tarnavimą išpildant mums pa­
vestas jų bankines operacijas.

Lietuviškai reiškia: “Lietuvos 
valstiečio ūkis. Iš lietuviškų ū- 
kių, kaip šis kurį matome mūsų 
fotografijoje, 30.000 lietuvių 
žemdirbių gyvena Argentinos 
Respublikoje ir savo darbštumu 
ir darbo meile stengiasi įsikurti 
nedirbamuose laukų plotuose, 
kultivuojant juos, mokslinant sa­
vo Argentinoje gimusius vaikus, 
nešdami naudą savo naujai vai­
šingai tėvynei — Argentinos 
Respublikai”.

Šį tekstą, kaip ir kitus mūsų 
ispaniškus straipsnius apie Lietu­
vą ir lietuvius, tūkstančiai “A. 
L. Balso” skaitytojų parodo de- 
sėtkams tūkstančių argentiniečių.

Vietinė spauda tatai cituoja. 
Tai yra gražiausias argentiniečių 
supažindinimas su lietuviais, tai 
yra pavyzdingiausias Argentinos 
lietuvių vardo pakėlimas šios ša-

Redakcijoje 
INDEPENDENCIA 2706 

Buenos Aires 
U. T. 45 - Loria - 1018 

Klausiant patarimo laišku, atsaky­
mui reikalinga pridėti pašto markė 

už 30 centavą ir adresuot 
sekančiai: 

“ARGENTINOS 
lietuvių BALSAS 

CASILLA DE CORREO 303, 
Buenos Aires

ŠITAI YRA MŪSŲ DIDŽIAUSIAS

ries PIRM VISKO PATEN-

PASITENKINIMAS

kaluose su mumis įrodo, kad 

patarnauti Tamstai kaip Tam­

sta to nori ir esi vertas
NĖRA NIEKO GERESNJO kaip 

LIETUVIŲ SKYRIUS

BANCO HOLANDÉS UNIDO
SUCURSAL BUENOS AIRES

Central:

CANGALLO 360.
Agencia: 

CORRIENTES 1900

P1NIGŲ PERSIUNTIMAS TAUPOMOJI KASA

LAIVAKORTĖS — Laiškų Saugojimas ir Persiuntimą*
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LIETUVIŲ KOLONIZAVIMASIS BRAZILIJOJ
(Raso: Agr. Br. Laukias. — Specialiai “A. L. Balsui”)

IV.
DULRas jokio supratimo neturi 
ir, atrodo, nenori turėti apie lie­

tuvių kolonizavimasi.
Mūsų zona del perdidelio at­

stumo nuo rinkos nėra geriausia 
vieta lietuvių kolonizacijai. S. 
Paulį įsikūręs lietuvių kolonizaci 
jos kooperatyvas “Grūdas” buvo 
suradęs ir dabar turi geresnių 
vietų, bet už pstprašymą iš 
DULRo paskolos, iš jos pensinin­
kų gavo didesnį negu akyplėšos 
vardą, aišku, ne be jos pritari­
mo.

“Argentinos Lietuvių Balse” 
savo korespondencija vienas Lie­
tuvos atsargos karininkas (S. Po 
lonevas), kaipo kolonistas Pa -

sūnų moksleivį išsireiskia, šitaip 
sakydamas:

— Berną sugadino, žmogaus 
nepadarė.

Miesčionys.
Tas pat su Lietuvos išeivija y- 

ra mieste, kur tvirto būdo žmo - 
nés lieka tokiais, kokiais atvyko, 
gi silpnabūdžiai blaškosi kaip 
kokios peteliškės apie ugnį, tikė­
damiesi “raptum” įvykinti savo 
iliuzijas, kol “sudenga” arba nu­
siblaško iki žemiausio laipsnio.

Toks žmogus, patekęs žemės 
ūkio kolonijon, gyvena tik praei­
timi, miesto “malonumų” prisi­
minimais, kol mieste įgytas alko­
holizmas ir, neretai, venerinės 
ligos, paguldo į lovą. O tada že-

APŽVALGA
„LAISVĖ” APIE PIETŲ AME- 

RIKOS LIETUVIŲ SPAUDĄ
Dienraštis „Laisvė” 23-III-37 

editoriale cituoja kordobiečių pa 
rašytą ir mūsų laikraštyje tū­
pusį laišką apie tulus „keliau­
tojus aplink pasaulį”, kurie žemi 
na lietuvių vardą.

Kovo 27 d. š. m. ten pat re­
daktorius R. Mizara rašo ilgą 
straipsnį apie Pietų Amerikos lie 
tuvių spaudą. Labai charakterin 
ga, kad „Rytojaus”, „Dabar­
ties’*, „Mūsų Žodžio” šeimynai 
priskiria ir „Momentą”, kurio 
steigėjuose matėme tuos žmo­
nes, kurie dabar dešiniausiame 
ekstreme atsidūrė....

Dalis „Momento” ir jį leid­
žiančios „Talkos” kūrėjų jau

Buenos Aires n
Tucuman 466 OHIICO

GDYNIA

Polaco P. K. 0.

AMERICA
LINEAS DE NAVÍGACION S. A.

SEKANTI IŠPLAUKIMAI IŠ BUENOS AIRES:
S/S “PULASKI” .................................. Balandžio 21, 1937
S/S “KOSCIUSZKO” ..:.............  Gegužės 28, 1937

Keliaukite ir kvieskite savo šeimyną G. A. L. laivais 
kadangi laivakorčių kainon yra įjungtos geležinkelių bilietų 
išlaidos ir bagažas iki 50 Klg.

Atskiri kambariai 2 ir 4 asmenims.
Patogiausias keliavimas 3-čios klasės keleiviams. 

Maistas sveikas ir skanus.
Kainos žemos ir be konkurencijos

IŠKELIAVIMUI IR ATSIKVIETIMUI LAIVAKORTĖS 
PARSIDUODA BANKUOSE IR KELIONIŲ AGENTŪROSE

ragvajuje, panašiai atvaizdavo 
lietuvių kolonizaciją Paragvaju­
je.

Išvada gaunasi gan juokinga, 
nes plunksnos žmonės vadinami 
baltarankiais savo ištverme pra­
lenkia jaunus, beraščius Lietuvos 
kaimo vyrus. Atrodytų, kad tu­
rint viršpaminėtą omeny, never­
ta nei kalbėti apie lietuvių žemės 

* ūkio kolonizaciją. Vienok tikru­
moje yra kitaip. Mes turėjome 
reikalą^su^ljgoniais, kurių Lietu­
vos visuomenėje yraj „nemažas 
nuošimtis, o kaipo tokių, negali­
ma kaltinti.

Brazilijoj yra nemažas skai - 
čius ūkininkaujančių lietuvių, 
daugumoj išsimėčiusių pavieniai 
po visą kraštą, apie kurių ,kaipo 
sveikiausių sūnų likimą, DULRas 
nieko nežino ir nenori žinoti. Jis 
juos yra pasmerkęs, už sekimą 
savo protėvių garbingo verslo — 
žemės ūkio — visapusiškam žų-, 
vimui ir apie juos nieko, o nieko 
nežino. Vaduojasi tik tinginių, 
kailiamainių ir prisiplakėlių „ra­
portais**.
Ar visi gali būti kolonistais?
Jau gyvenimas parodė, kad ko 

lonistais toli gražu ne visi gali bū 
ti, nors jie'ir .būtų ūkiuose gimę. 
Čia ne sąlygos, kuriose žmogus 
užaugęs, bet jo būdas (psichika) 
vaidina svarbiausią rolę. Nekan­
trūs, nepastovaus būdo žmonės, 
pasiduodą lengvai įvairioms iliu­
zijoms, arba nesirūpiną savo ir 
šeimos ateitim — žemės ūkio ko 
lonizacijai netik kad netinka, bet 
dargi yra labai žalingi, net nepa­
taisomai žalingi. Jei šią ypatybę 
įsprausti į ligos rėmus, tai bus ga 
Įima pasakyti, kad tai yra chro­
niška liga ,nuo kurios recidivų nė 
ra apsaugotas nė vienas iš tos rū­
šies ligonių, net visai išgijęs. Ta­
tai kolonizacijos iniciatoriams y- 
tin žinotina.

Panašus reiškinys yra paste­
bėtas tarp Lietuvos moksleivijos, 

‘kur neveltui ūkininkas apie savo

mės ūkis pasidaro “blogas”, jis 
vėl tada šveičia miestan, dar ko 
nors geresnio pasisemti, tuo apk- 
rėsdamas jau išgijusius ar dar ne 
sirgusius savo kaimynus, ir visi 
gyliuoja, kaip kokia banda, mu­
sių apnykta.

Normalaus būdo žmogus, kur 
jis nepakliūtų, nesiblaško, kaip 
katinas su pūsle, ir bent kur suge 
ba sukurti sau neblogą gyveni­
mą, jei kokios netikėtos nelai 
mės nesutrugdo.

Gal ir kolonizacijos turi reik­
šmės koks tai “pašaukimas”, ku 
rį jau dabar norima’ padaryti 
mokslo objektu?

Vienok bent kol kas del to „pa 
šaukimo” egzistavimo tenka la­
bai paabejoti, suverčiant visą 
jau minėtam būdui, nes aiškiai 
matosi, kad iki Lietuvos atstaty­
mo buvęs konservatyvus kaimas 
įgijo “pašaukimą” slinkti mies- 

r,tan aę užsienin, kur nuvykę kai­
miečiai didelia dalim lieka pir­
mos rūšies miesČionimis, nenorin­
čiais apie žemės ūkį nei girdėti.

\Miestas apdovanoja juos “pa­
šaukimu” dirbti kas pakliuvo ir 
bent, kaip iš spaudos pranešimų 
matosi, darbštumo atžvilgiu lie* 
tuviai turi gerą vardą. Bet dirbti 
sau, kurti savy stovų, nepriklau­
somą gyvenimą — retas lietuvis 
teranda reikalingu. Ir jei pasi­
taiko patekti kolonijon — sudar­
ko visą reikalą.

Koks nuošimtis mūsų išeivijoje 
tokių žmonių yra — lieka atviru 
klausimu, bet faktai sako, kad 
steigiant naują žemės ūkio'kolo­
niją, svarbiausia ir sunkiausia už 
duotis yra parinkti pradžiai la­
bai pastovaus būdo pirmus kolo­
nistus, ko nei “pašaukimo speci­
alistai”, nei rody to jai°keliaunin- 
kai su savo nerimtais p lanar s ne­
sugebės įvygdyti.. O iš faktų ir 
spaudos matome, kad DULRas 
kaip tik pačiu klaidingiausiu ke­
liu eina.

posėdžiauja Lietuvos Pasiunti­
nybėje. Kita dalis ruošiasi išlei­
sti dar vieną atskirą laikraštį, 
„sąskaitų suvedimui” su buvu­
siais draugais...

TEISINGAI PASAKYTA
Iš Chieagos atvykęs Brookly- 

nan „Vilnies” redaktorius V. 
Andrulis rašo „Laisvėje”, kad di 
dina pavojų Lietuvos nepriklau­
somybei tie, kurie pataikauja 
Hitleriui, nes Hitleris nepuolimo 
sutartį pasiūlė Danijai ir kitoms 
šalims, bet jos nepasiūlė Lietu­
vai, Čekoslovakijai, nei Sovietų 
Rusijai.

Dar labiau didina pavojų Lie­
tuvai tie, kurie nori Franko, Mu­
solinio, Hitlerio laimėjimo Ispa­
nijoje.

MIRĖ DR. M. BAGDONAS
29-IH-37 Čikagoje plaučių už­

degimu mirė Lietuvos konsulas 
Dr .Mikas Bagdonas, 43 m. am­
žiaus. Lietuvos konsularinėj tar­
nyboj išdirbo 11 metų. Buvo Lie­
tuvos kariuomenės savanoris, k. 
d. frakcijos narys seime, tykus, 
darbštus žmogus. Vėlionis buvo 
Veiverių mokytojų seminarijos 
auklėtinis, mokėsi Maskvoj, dak­
taro laipsni įgijo U. S. A. katali­
kų universitete Loyola. Iki atvyki 
mo Čikagon buvo pirmuoju Lietu 
vos Pasiuntinybės sekretoriumi 
Vašingtone.

Lietuvos konsulo vietą Čikago­
je dabar užima vicekonsulas P. 
Daužvardis iš New Yorko.

(B. d.)

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pu

r. A. Godel

“ORGANIZUOJA PARAGVA­
JAUS LIETUVIUS”

Tokiu antgalviu Tsb. žinutė pa 
sirodė Lietuvos ir U. S. A. lietu­
vių laikraščiuose. Esą ir lietuviš­
kos skrajojančios mokyklos ten 
organizu o j ama...

Vienok minimas organizato­
rius, ponas Petras Liutkus iki 
šiol gyvena Argentinoje. Jeigu jis 
ir nuvyks Paragvajun, tai, rei­
kia atminti, kad ten mokyklinio 
amžiaus lietuviukų kaip ir nėra, 
nes ir suaugusių lietuvių nei šim 
to žmonių nesiranda.

Šveicarų Kolonijos 75 Metu Įsikūrimo 
Sukaktuvių Minėjimas Urugvajuje

Montevideo — ¡L8-IV-37 suka­
ko 75 metai nuo įsikūrimo orga 
nizuotos šveicarų Kolonijos — 
Colonia Suiza — Urugvajuje.

Ši kolonija yra iš ateivių pa­
vyzdingiausia. Turi keletą pieno 
pramonės įstaigų, pasižymėjusių 
geros kokybės sūrių, sviesto ga­
minimu vietos ir užsienio rin­
kai, etc. Gal del to šveicariečių 
niekuomet nesimato bedarbių ei­
lėse bei dirbant sunkiuose ir pra. 
štai apmokamuose darbuose. Jie 
didžiumoje patenkinti, linksmus; 
turi savo teniso, basketbolo ir ki 
tų sporto šakų aikštes ir turi lai 
mėjusi čempionatus keliose spor 
to srityse.

Lietuviams jau seniai reikia 
savystoviai ir organizuoti imtis 
žemės ūkio darbo. Labai gaila, 
kad apie tai kalbėdama ir lėšas 
aikvodama Draugija Užsienių 
Lietuviams Remti vien eksperi­
mentais pasitenkina, savo „stu­
dijomis” maitindama politinius 
avantiūristus užsieniuose. Per to 
kias „studijas” t Brazilijoje lie­
tuviai bažnyčioje spjaudosi, o 
Argentinoje griaunama pažangio

sios visuomenės organizacijos 
bei kenkiama pačių išeivių suku 
rtai ir gražiai tobulinamai spau­
dai. Iš tokių „studijų” ir berei­
kalingo rėmimo gastrolierių,. gi­
mė lietuvių vardą žeminančios 
„šv. Kazimiero” lietuviškos ri- 
fos, šmeižtai, cinizmas, donosai.

Urugvajuje kada tai bastėsi 
„savanoris** Vipartas, paskui Lie 
tuvos lėšas aikvodamas čia ūžė 
kun. Radžius, dabar retkarčiais 
atsibaladoja DULRo išlaikomas 
kun. Janilionis, kuris savo provo 
kacijų rekolekcijomis iš nesusi­
pratusių lietuvių darbininkų pi­
nigus kaulina ir smalą verda ko­
lonijoje.

Matant tokią netikusią DUL­
Ro orijentaciją, nesinorėtų tikė­
ti, kad tai daroma tyčia Lietuvą 
mylinčių išeivių išjuokimui. Vie­
nok ir dabar jos vykinami ekspe­
rimentai, mėtant lėšas tinginių 
organų leidiniui — “Lietuvio** 
Brazilijoje ir „Išvieno” Argenti­
noje, — atrodo, kad kaikuriems 
ponams labai patinka drumsčia­
mas vanduo....

J. Lazdauskas.
OE3O1

A. M U Š K E T A S U
Lietuvis radio technikas Q

Monaco 4423 (altura Sanabria 2700) !
Vilią Devoto — Buenos Aires

Fabrikuoja radio aparatus nuo mažia­
usio iki didžiausio. Vietiniam pasikla- ¡ 
usymui už 49 pesus, o kas nori girdėt o 
Vokietiją, Prancūziją, Rusiją, Angliją H 
ir Ispaniją — trumpųjų bangų aparatą 2 
pastatau už 89 pesus. Taipgi sutaisau Į] 
ir atnaujinu visokios aparatus, o taipgi H 
įvedu elektros instalacijas. Pirs negu [I 
kreipsitės kitur — pasiteiraukite čia. g

oaocz. rnoEsov.: , lozjtf

KUR BOSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS. 
Tikro ir greito gydymo specijalktas 

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzu ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 g 914

Odos ir kraujo ligos
. MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci­

jos. SPECIALISTAI šių ligų s ŠIRDIES, INKSTŲ KE­
PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

4<XM Spinduliai. — Diatermija. — Anal iz is. 
Lietuviams pirmas patarimas veltui

í Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

SVETIMO NENORĖK y
— SAVO NEAPLEISK

Vedu be iŠirities visų rūšių by­
las Lietuvos teismuose ir pas že­
mės tvarkytojus. Ginčo, civilines, 
kriminalines, apsaugos, padalinimo, 
konkurso, įkaitinių skolų išdėstymo^ 
vedybų ir globos.

Prašom kreiptis visi del dalių 
paieškojimo, išnuomavimo, pardavi­
mo, įkeitimo, nuosavybės dokumen-^ 
tų gavimo reikalais ir panaš. Be to 
duodu teisiškus patarimus žodžiu ir 
per laiškus.

Viską atlieku skubiai, tiesioginiai 
su įstaigom, kas Tamstoms patikri­
na saugumą ir mažas išlaidas.

JONAS JANKŪNAS
Calle Galvan 2810, Villa Urquiza 

(Alt. Bebedero 4799)

VISŲ LIGŲ KLINIKA „
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos, širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Ner­
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemorojos. 
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kr on iškas bronkitas. Astma. Plevri- 
tas ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai iš­
gydomi. Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkė­
jimas (svorio netekimas) praeina visiškai, kas pas 
mus gydosi.

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais. r
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš toliau 
nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Patarimai $ 3. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 1S iki 21 v. 

Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. 
Kalbama: rusiškai ir vokiškai.

Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos.
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Politika Brazilijos Lietuviu Mokyklose
Rašo: J. Butauskas, buvęs Tėvų Komiteto sekretorius.

Lai bus leista viso pasaulio lie 
tuvių skaitomo „Argentinos Lie 
tuvių Balso” skiltyse pasakyti tei 
sybės žodį apie žalingą politiką, 
vyraujančią Brazilijos lietuvių 
mokyklose.

Retkarčiais kauniškėse „Lietu­
vos Žiniose”, o dažniau „Argen­
tinos Lietuvių Balso” skiltyse pa 
sirodo korespondencijos moky­
tojo S. Bakšio, kuris labai ten­
dencingai piešia mokyklų reika­
lus. Jis politiniais sumetimais ke­
lia padangėn popierinę „Brazili­
jos Lietuvių Sąjungą”, kurios o- 
peruotojai ne mokyklas remia, 
bet, faktinai, Čiulpia mokyklų jė 
gas savo prabangai. Gaila, kad 
tas persimetėlis klaidina rimtus 
laikraščius ir rašo į juos tokias 
neteisybes, kurias net savo ofi­
cioze „Lietuvyje” nedrįsta rašy 
ti, nes vietoje čia visi žino tikrą 
padėtį.

Parašo, kad sąjunga nupirko 
mokyklai paveikslus, bet užtyli 
tą faktą, kad tie patys sąjungos 
operatoriai mokyklos baldus iš­
neša oran, o patys viduje links­
minasi, baldams po lietum gen- 
dant. Juk papiktinimo lizde, va 
dinamame „lietuvių namais”, a 
part mokyklas ėdančios sąjun­
gos ponaičių spiečiasi garsone- 
tės. Ponas Bakšys, kaipo už pri- 
silimenimus paskirtas inspekto­
riumi turėtų žinoti, kad pirmiau 
Čia mokyklos geresnėj tvarkoj 
buvo, negu jam ėmus savotiškai 
šeimininkauti. Jis turėtų neuž­
miršt, kad vien Brazilijos lietu­
vių vaikučių Tėvų Komitetai mo­
kyklas sukūrė ir jų inventorių su 
pirko. O politikieriška „Brz. 
Liet. Sąjunga”, netik dabar be­
gėdiškai naudoja lietuvių moky­
klas, bet jau ir 1935 metuose iš 
vienos mokyklos Tėvų Komiteto 
sukeltų lėšų pasisavino 239 mil- 
reisus ir 200 reisų. Pakaktų, ro­
dos, jai DULRo lėšų “nuotrupo­
mis” tukti. ..

Minėta „Sąjunga” darydavo 
vakarus mokyklų patalpose 
vo naudai, o Tėvų Komitetai 
rėdavo jš savo lėšų sumokėti 
gą sargui ir elektrą ne mokslo 
tu.

Reikia neturėti gėdos žmo­
nėms, kurie gali skelbtis mokyk­
lų laikytojais, nei piršto prie jų 
laikymo nepridedant, bet jas sa 
vo prabangai naudojant. Juk 
kas mėnesis sumokama po 2—3 
milreisus nuo kiekvieno mokinio 
'švaros palaikymui’ ir sukeliama 
lėšų iš T. K. parengimų, o popie 
rinė, mokyklas čiulpiantit „Są­
junga” visą Tėvų Komitetų triū- 
KOE=IOE3OE==OE2CE=

sa- 
tu- 
al- 
me

n

są pasisavina. Tatai žino visi, 
kas dorai žiūri į mokyklų ir mo­
kinių ateitį. Tatai žino ir moky­
tojas VytatitaS Nalivaika, kuris 
ištiesų buvo pasišventęs pedago­
gijos darbui žmogus, bet užkuli­
siniai “didvyriai” jį išprovokavo 
ir dargi neatlygino jam 109

ffln
m il-

Jonas Butauskas, žymus 
žangiosios Brazilijos lietuvių _ 
suomenės veikėjas ir nuolatinis 
„Argentinos Lietuvių Balso” ko­
respondentas Sao Paulo mieste.

pa-
vi-

reisus 800 reisų locnų pinigų, į- 
dėtų mokyklų reikalams. Tai vis 
yra vaisiai žalingos politikos, ku 
rią mokyklose varo Bakšys, Gau 
čys ir popierinė „Brazilijos Lie­
tuvių Sąjunga”.

Man, kaip ir visai eilei moki­
nių tėvų teko ir tenka begaliniai 
daug dirbti mūsų jaunosios kar­
tos ateities labui. O karjeristai 
tik prisiplakt ir pasinaudot te­
moka. Brazilijos lietuvių pasiš­
ventimas mokyklų labui yra la­
bai didelis, tat jų pastangas, dar 
;bą ir pasišventimą ignoruojan­
čių ponų elgėsys yra nepateisi­
namas. Juk ištiesų nepatogu sve­
timomis rankomis žarijas žar­
styti !

O visi nuopelnai, kuriuos už 
algą dirbantis ir dar, sakoma, 
magaryčias turintis mokyt. Ba­
kšys savinasi per užsieninę spau 
dą sau, nėra jo nuopelnai, nėra 
nuopelnai kokios nors popieri­
nės „Sąjungos be narių” bet tai 
yra" nuopelnai pereitų metų Tė­
vų Komiteto!

J. Butauskas.
Buv. B. Retiro M. T. K. Sekr. 

Sao Paulo, 20-IV-37.

ATVIRUTĖS ALBUMUI
Darius su Girėnu, kitoj leite­
nantas Vaitkus, Komaras — 
gražiausias papuošimas albu­
mui. Parsiduoda po 30 cent. 
Pinigus siųsdami adresuokite: 
“A. L. Balsas”, C. Correo 303.

■simulo onm Puriti
DARBAS ¿ERAS, GREITAS IR GARANTUO TAS 

EILĖ DANTŲ NELŪŽTAMOS 
MEDŽIAGOS, nuo..............

BLOMBAVIMAS, nuo....................
IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO. .

Valandos: 9 — 12 ir 14 — 20.n

Dr. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. /Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no­
sies. — Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš­
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš­

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priima nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek­

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDOKty£36 , x Buenos Aires

Kalba „A. L. Balso” 
Skaitytojai

AŠTUONI METAI SKAITAU 
“A. L. BALSĄ”

Rosario de S. Fé. — Aštuani 
metai skaitau „Argentinos Lie­
tuvių Balsą” ir niekuomet nema­
nau su juomi skirtis. Taigi vėl 
siunčiu penkinę, kad jis mane lan 
kytų iki 1988 metų pradžios.

“A. L. Balsas” yra darbinin­
kiškas laikraštis del to visi su­
sipratę darbininkai privalo jį 
remti.

Lai gyvuoja “Argentinos Lietu 
vių Balsas” ir tie susipratę drau­
gai, kurie jam padėda skleisti 
demokratines lietuviškos drą­
sios idėjas Pietų Amerikoje!

AI. Kalainis.

SIUNČIU $25.00 UŽ 
PRENUMERATAS

Montevideo. — Drauge su šiuo 
laiškeliu siunčiu mūsų mylimam 
“Argentino|s Lietuvių Balsui” 
$25.00 argentiniškus pesus už 4 
prenumeratas Lietuvon ,būtent 
Jonui Krikščiūnui, Benediktui 
Laumakiui, Vincui Pociui ir Juo­
zui Daubarui. Gi Justinui Šle­
kiui Urugvajum

Susipratusieji Urugvajaus lie­
tuviai darbininkai labai nuošir­
džiai įvertina kilnų “Argentinos 
Lietuvių Balso” darbą ir visus 
Pietų Amerikos lietuvius darbi­
ninkus ragina prenumeruot jį sau 
ir savo giminėms Lietuvoje.

Antanas Sakalauskas.

SIUNČIU $21.00
Don Torcuato, FCCC.—Siunčiu 

Valor Declarado laišku $21.00 
ūž mano ir mano giminių prenu­
meratas Lietuvon, o už atlieka­
mą $1.00 prašau prisiųsti laikra­
ščių iš Lietuvos ir iš Šiaurinės A- 
merikos.

Drauge siunčiu geriâusius lin­
kėjimus visam Balso Stabui ir sve 
¡kinu visus susipratusius drau­
gus kurie remia vienintėlį pačių 
Argentinos lietuvių darbininkų 
pastangomis leidžiamą neprikla­
usomą savaitraštį, kuris yra pa­
vyzdžiu daugeliam* lietuviškos 
spaudos organų. Povilas Gudas.

Lietuvių Centro
Apyvartos balansas už sausį, va­
sarį ir kovo mėnesius, 1937 m.

AKTYVAS 
KASA 
Liko 1937 m. sausio 1 d.$ 
Pajamos

$

68,87
515,99
584,86
471,55
113,31

Išlaidos
Liko 1937 m. bal. 1 d.$

JUDOMASIS TURTAS:
Buvo 1937 m. ¡sausio 1 d. $ 45,65 
Įsigyta už 225,30
1937 m. balandžio 1 d. $ 270,95

NEJUDOMASIS TURTAS: 
Buvo 37. m. saus. 1 d. $ 3,256,70 
Įdėta įrengimui 
37. m. balandžio 1 d. $

Balansas $ 
PASYVAS 

Paskolos: 
Dr-jos „Lietuva” pask. $ 
Atskirų asmenų paskola 

$

209,45
3,466,15
3,850,41

480.—
230,—
710,—

Skolos:
Priklauso A. Mušketui už gautą 
išmokėtinai radio-vitr. $ 410,— 
Priklauso dr-jai „Lietuva” nuo 
suruoštų V. Lugane parengi­
mų 90,40

$ 230,40
Grynas L. Centro kapitalas 
1937 m. baland. 1 d. ? 2,910,01 

BALANSAS $ 3,850,41 
KASOS APYVARTA

Pajamos:
1) Liko kasoje 1-1-37 m. $ 68,87
2) Gauta aukų 78,—
3) „ narios mokesnio 76,—
4) ,, pelno iš pareng. 361.99

Viso pajamų? 584,86
Išlaidos:
1) Pirkta stiklinių Jsufet. $ 29,30
2) „ plokštelių radio-vit. 6,—

Argentinos Lietuvių Balso

Kuponas Nr. 49.

3) Įmokėta už radió vitrolę nuo 
bendros sumos $ 190.—) 50,— 

Sumokėta už vandenį ir elek­
tros šviesą 8,—

Padarytos pašto išlaidos 0,90 
Išmokėtos kelionės išlai. 1,90 
Sumokėta už nulyginim# ir 
nušlipavimą cementinių 'gri­
ndų šokiams 58,—
Sumokėta/ Sveikatos Depar­
tamentui (Obras Sanitarias 
de la Nación) už vandens 
prijungimą 27,—
Sumokėta C. H. A. D. E. už 
pastatymą skaitiklio ir pri­
jungimą elektros 30,—

10) Sumokėta už statybos ir ele- 
tros įvedimo medžiagą 88,45

11) Sumokėta žyminio mokesnio
(papel sellado) prašant pri­
jungt elektros šviesą ir van­
denį 6,—

12) Sumok. L. Centrui išpuolan- 
ti ketvirta dalis už 
skrybėlę iš rūbinės 
vasario parengimą

13) Grąžintos paskolos
Viso išlaidų $ 471,55 

Liko kasoje 1937 m. kovo
1. d. $ 113,31.

Pastaba:
Per sausį, vakarį ir kovo mėn. 
Lietuvių Centro kapitalas padi­
dėjo $ 408,79
L. C. pirmin. (—) A. Mičiūdas 
Vice-pirminink. 

Iždininkas
Sekret. Knyg.

Šį aktą tikrino ir priėmė revi­
zijos komisija:

L. Bernotas 
A. Vacikėnas.

4)

5)
6)
7)

Sj

9)

žuvusią 
per 16 

6,— 
160,—

(—) J. Rudaitis 
(—) A. Kairys 
(—) L. Ryšelis

Cía. Internacional de Viajes 
San Martín 56 - Buenos Aires 
Pigiausios laivakortės išvykimui ir giminių 
atsikvietimui parsiduoda Tarptautinėje Ke­
lionių Kompanijoje. Taip pat parduodame 

laivakortes išsimokėjimui 6, 10 ir 
15-kai mėnesių.

D Ė- M Ê S I 0!
Jeigu Jūs norite gerai išmokti šokti trumpu 
laiku, eikite j aukštesniąją studiją moder­
niškų šokių, vadovaujamą prof. Levicko, 
kurioje per 6 valandas išmoksite 6 šokius. 
Atskiri salionai ponioms ir vyrams. Kas­
dien ir šventadieniais priimama nuo 10 iki 

23 vai. 8 praktiškos pamokos $ 1.—
RIVADAVIA 2237 ------  BUENOS AIRES

§

I
I ■ a

FOTOGRAFIA “DOCK-SUD” |
I MARCOS
§ Facundo .Quiroga 1275
& U. T. 22 - 8327

Moderniškų fotografijų
g paišeliais, ect. Telefonuokite, ateisiu į namus be jokio
S atlyginimo.

R A D A L J, sav.
ir Facundo Quiroga 1407 

Dock - Sud 
specialybė, aliejiniais dažais,Surinkę 25 A. L. Balso "Do­

vanų Kuponus galite laimė­
ti i Galingą radio priimtu­
vą, knygų ir kita. Nepralei­
skit progos išbandyti savo 
laimę.

o50.—
5.—
2.—
2181

$
$
$

RIOJA

n o

JUOZAS RAKŪNAS
c. PUENTA ARENAS 4421-25 

BERISSO, F. C. S.

SUMODERNINUS INSTITUTĄ IR ATIDARIUS 
CHIRURGINI SKYRIŲ, SIŪLOME MŪSŲ PATARNAVIMĄ 

CHIRURGINĖS OPERACIJOS DAROMOS PIGIAI.
Venerinės ligos: Blenorragija ir jos komplikacijos. Sifilis (606-914)

♦ impotencija. Gydoma pigiai. — Oda. Adheu egzema, ulceris. Kvė­
pavimas: Džiova, asma, kroniškas bronkitis. Širdies ligos Viduriai, 
virškinimas: Gydomi profesoriaus Paul iš Vienos. — Ginekologija: 
Nėštumo diagnozas gimdymai, matriz. — Hemorroides. — Gerklė, 
nosis, ausys. — Laboratorija analizavimui kraujo, Šlapumo, etc.
~__ Suj>ranta_ lietuviškai.

_  ” T“” */i****J***Il.M/ÍX 
infraraudoni

PATARIMAI $ 3-—
Trečia d. ir sesta d. su

S šiuo skelbimu veltui.
Jaunavedžiai, namų savininkai ir 
visdfc padorios šeimynos savo na­
mų židiniui visus baldus perka 
Juozo Rakūno baldų fabrike ir 
parduotuvėje. Kadangi gamina­
ma iš geriausio medžio, stipriai 

ir naujoviškai.

X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETINIAI — DIATERMIJA 

Priėmimas’:
Nuo 10—12 ir 15—21

Šventėmis 10 iki 12

ALMIRANTC-BROWn 1039
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ŠI SEKMADIENI, GEGUŽĖS 2 D., 1937, VISAS LIETUVIŠKAS PASAULIS EINA J “JOSÉ VERDI” TEATRU
MILŽINIŠKAS KONCERTAS. TEATRO DURYS ATSIDARO 2 V. P. P. IR TĘSIS IKI 10 VAL. NAKTIES. ŠOKIAMS GRIES SUSTIPRINTAS ORKESTRAS.

Genė Paulauskaitė, yra mūsų 
baltoji gulbė, kuri “José Verdi” 
teatro scenoje Gegužės Pirmo­
sios minėjime 2-V-37 savo kla­
siškais šokiais žavės publiką. 
Ji lietuvių publikai parodys ba­
leto meno studijų pažangą.

Solistas Edvardas Orlovas, da­
lyvaujantis Gegužės Pirmosios 
minėjimo koncertinėje progra­
moje “José Verdi” teatre 2-V-37. 
Dainuos operų arijas ir liaudies 
dainas.

Antanas Šimaitis, I Argentinos 
lietuvių scenos veteranas, kuple- 
tuoja “moteriškėms”, 2-V-37.

Pranas Krapavickas Jr., Argen­
tinos. lietuvių darbo šeimos sū­
nus, Buenos Aires universiteto 
inžinerijos fakulteto studentas, 
“Grassi” konservatorijos auklė­
tinis, akompanuos solistams šį 
sekmadienį.

Olga šimaitytė, mylimiausia mū­
sų scenos žvaigždutė, kuri savo 
baletu ir kupletais garsi visoj 
Argentinoj. Gegužės antrą d. 
“José Verdi” teatre turėsime 
progos pasigėrėti šia kultūrin­
gos darbo šeimos scenos pažiba.

VADOVAUJA CHORUI

Dainininkas solistas ir Balso cho­
ro mokytojas Juozas Želionis, 
nenuilstamas meno srity darbuo­
tojas dalyvauja “Jose Verdi” see 

noje šį sekmadieny.

GEGUŽĖS PIRMOSIOS MINĖJIMAS
Sekmadienyje, Gegužės - Mayo 2 d., 1937 

“Jose Verdi” Teatre
AV. ALMIRANTE BROWN 736 — BUENOS AIRES

Teatro durys atsidaro 2 v. v. p. Programa prasidės lygiai 3 
v. p. p. Minėjimas — koncertas ir linksmi publikos 

šokiai tęsis iki 10 vai. nakties.
Visos lietuvių šeimynos ir jaunimas, visi kas įvertina šios di­
džios dienos reikšmę, renkasi minėjiman su savo draugais 
ir pažįstamais, idant įrodyti, kad ir mes Argentinos lietu­
viai neatsiliekame nuo pirmyn žengiančio kultūringo pasau­
lio proletariato. Pirmą dieną visas judėjimas bus sustojęs.

PIRMOJI PROGRAMOS DALIS

Pr. Scepanavičius.

Valkatos Daina
Batai nuplyšo, 
kiaura rudinė
— švilpauja vėjas 
nuogam beržyne. 
Žemėje purvas, 
žemėj ruduo — 
aš gi benamis 
klajoju, kaip šuo. 
žemėje purvas, 
bet dūšioj švaru
— tad iškovot dar 
sau laimę galiu.

ŽIEMA.
Susisuko žemė
Balta drobule
Ir pražydo medžiai 
Sniego gausume.

Kur žvelgi, vis balta, K 
Žėri sidarbu. . . 
šalta, šalta, šalta, 
Bet gražu, gražu. . .

Snaigės krinta, krinta 
Gražios kaip žiedai. 
Tuoj akyse švinta — 
Baltuoja laukai.

Nuo šakelių medžių, 
Nuo namų stogų 
žiba aibės žvakių — 
Malonu, jauku...

O keliais tik žvanga
Svotai ir piršliai,
Gražios dainos skamba, 
Skamba ir juokai.

* Pr. Lemberis.

“Argentinos Lietuvių Balsas” y- 
Argentines lietuvių balsas.

1. — “Naujas Rytas” A. Dirvianskaitės; Kovoj jūs jau žu-
vot” Navickio. Išpildys Edvardas Orlovas.

2. — “šėriau Žirgelį” M. Petrausko; “Meilės Daina” J. Že-
lionio. Išpildys: A. Šimaitis ir J. Želionis.

3. — “Rubias de New York” vąlsas. G. Paulauskaitė.
4. — “Malda”, “Už jūrių marių”, “Rožių valsas”. Išpildys

Argentinos Lietuvių Balso plastikių trupė.
5. — Specialiai tai dienai pritaikintus1 eilėraščius padekla­

muos A .Gasėnaitė, E. Baranauskaitė ir M. Pažėraitė.
6. — “Linksma Daina” A. Šimaičio; “Oi greičiau greičiau”

St.- Šimkaus. Išpildys solo: Antanas Šimaitis.
7. — “Muzikos Dievaitė” deklamacija, pritariant sporto klu­

bo stygų orkestrui, išpildys: Olga Šimaitytė.
Penkiolika minučių pertrauka

ANTROJI PROGRAMOS DALIS
8. — Juozo Želiono vadovaujamas Balso choras padainuęs

keletą liaudiės dainų.
9. — “Mazurka” muzika Pr. Krapavicko Jr. Išpildys Genė

Paulauskaitė.
10. — Linksmos teatrališkos dainelės - kupletai ect.... Išpil­

dys žinomas kupletistas A. Šimaitis.
11. — “Žemuogėlė” E. Orlovo. Atliks Edvardas Orlovas.
12. — Linksmos teatrališkos dainos. Olga Šimaitytė.
Solistams, šokikėms ir plastikėms akompanuoja pianistas

Pranas Krapavickas
Griežiant sustiprintam orkestrui šokiai iki 10 vai. nak­

ties. Įžanga visiems vienas pezas.
Ateikite visos ir visi, nes šiame minėjime susitiksite vi­

sus brolius ir sesutes, įvertinančius didžios dienos reikšmę.
Minėjimą rengia ir visus širdingai kviečia atsilankyti:

Argentinos Lietuvių Balsas

Lietuvių Sporto Klubo siygų orkestras, kuris prie specialių dekoracijų a- 
kompanuos Olgai Šimaitytė! “Rankpelnio” Kankles”, “José Verdi” teatret 

šį sekmadienį 2 - Y " ____

RAŠO Iš VARŠUVOS

Argentinos lietuvių mylimas sti­
pruolis Juozas Komaras ,kuris 
savo žemaitiškai - amerikoniškais 
muskatais laužo varšuviokų kau­

lus, parke “Narodowy”.

Gerbiamoji “Argentinos Lietu­
vių Balso” Redakcija! Rašiau aš 
Jums porą laiškų iš Brazilijos ir 
minėjau, kad senis Z^yško mane 
būtinai užsispyrė parodyt savo 
“oičiznai”. O dabar jau visas mė 
liesis rituosi Varšuvoje.

Gali būt ramūs mano geri drau 
gai Argentinoje. Aš nesu Pilsud­
skis ir Lietuvos neparduosiu! Po­
nai lenkai neturės tiek zlotų, kad 
mano diržą nupirkti, šiur, jis bus 
mano. Nusinešęs Lenkijos čem­
pionatą, važiuosiu Vengrijon, pa 
skui Anglijon, o tada teks susi­
kibti už Europos čempionatą. — 
Žemaitijon noriu nuvažiuoti kaip 
tikras čempionas, kad niekam ne 
būtų gėdos su manim susitikt.

Varšuva yra labai gražus mie­
stas, tik labai daug žydų ir žuli- 
kų. Mane vadina slonium ir ne- 
praustaburniškai keikia gatvių 
vaikai, kada išeini! stipriau pa­
trynęs kokį nors jų “galijotu”? 
Bet aš, žinoma ,taipgi neatsilie­
ku. Aš juos keikiu angliškai ar­
ba lietuviškai. Varšuvoje, rodo.*, 
ne tiek daug lietuvių kaip Dock 
Sude, bet ir čia sutikau gana 
daug. Jie visi činauninkai ir ofi- 
cierai, nežine del ko Žemaitiją 
apleidę.,

Atsivežiau į Varšuvą ir argeu- 
tiniškos arbatos su cibuku. Kada 
aš imu čiulpti, tai ir kiti prašo. 
Gal jie mislina, kad nuo to pa­
sididina jėgos.

Man Balsą siuskite Varšuvon, 
(Nukelta į 6-tą pusk Į



ARGENTINOS”LIETUVIŲr BALSAS B^hndžto 29į‘^37^ N&W'*

Nupigintas Knygų 
IŠPARDAVIMAS SULYG 

ŠIO SĄRAŠO : 
Po $ 0.10 Parsiduoda:

Paslaptis, Generolas Korte­
žas, Kaukuolė Nr. 7, Kova su 
trachoma — Dr. P. Avižonio ir 
kitos.
Po $ 0.20 Parsiduoda:

Žaibas ir Griaustinis, Tėvas 
Nusikaltėlis, Kauno Forto Pas­
laptis, Kaukolės šypsena Juokis 
ir tu — anekdotų rinkinys ir ki­
tos.
Po $ 0.50 Parsiduoda:

Naminiam Alui Gaminti Va­
dovėlis, Blekiuota Gerklė, Kai­
mo Vestuvininkai, Kaip prisivi­
lioti sau mergelę arba išsirinkti 
žmoną. Kaip tapti graži, Mei­
lės dainelės, Vadas prie mote­
rystės, Mano ašarėlė, Vadovė­
lis kortoms mesti ir ateičiai spė­
ti, Žuvies paslaptis, Kaip reikia 
pinti rėčkos ir naminiai baldai, 
Eleonora Diuze, Teisingas oro 
sužinojimas, Miliardierius For­
das, Budelis Sansonas, Smertis, 
Lietuviškos ir kitokios giros, Žmo 
nių lyties gyvenimas, Patarimai 
moterims ir vyrams, Karoliai ir 
žmonės, Paskutinė mano knyga, 
šių dienų Afrikoj, A. L. Balso 
kalendorius 1937, Brazilijos lie 
tuvių kalendorius 1937. Įstabūs 
dalykai, Laimės beieškant, La­
pai iš Airijos istorijos, Paskutinė 
mano knyga, Midus ir vaisvy­
niai, Gyvenimo lašai, Degtukų 
karalius Kreugeris, Trys dešim­
tys margų, Eleonora Duze, Per 
šiaurės rytų Sibirą ir daug kitų. 
Po $ 1.00 Parsiduoda:

Sapnininkas, Lietuvių - Ispanų 
kalbos žodynas. Tamsi ola — 
klastotos kortos, Iš buities gra­
bo .Negyvėlės meilė, Kaip augin 
ti ir kaip išdirbti tabaką, Velnias 
ir pusbonkis degtinės, Del ko 
žmogui reikia gert ir valgyt, Se­
niausia pasauly apysaka, Meilė 
už kulisų, Žmonių planetų pra­
našas, Kodėl šių laikų merginos 
ilgai neišteka ir ką reikia dary­
ti norint greit ištekėti, Socializ­
mo principai, Lietuvai besike­
liant, Pasikalbėjimai apie dangų 
ir žemę, Sveikatos patikrinimas 
prieš' jungtuves,* Auginimas ir 
maitinimas mažų kūdikių,' Gro­
žio hygiena, švara ir sveikata, 
Moteriesf grožio paslaptys, Pen­
kiolika meilės metų, Pamokslai 
idėjos broliams, Naminė musė 
ligų . plat, ir uodas drugio; skie- 
pintojas, Patarimai ponioms ir 
panelėms vedybų klausimais, e. 
t c. Taipgi .už vieną pesą parsi­
duoda komplektas iš dešimties ar 
tistiškai - pagamintų atviručių 
šių pasaulinių garsenybių: Dari 
us ir Girėnas,' Vaitkus, Komaras,
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Gegužė* Mėnesi* “ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ Vajaus Mėnesi*!
Reikalingas dar 1,000 naujų prenumeratorių!

Nepavydėkite apšvietus savo draugams čia ir Lietuvoje. Kiekvienas šviesus žmogus pri­
valo dirbti ir kurti. Pradedame statistikų, kas kiek prenumeratų prisius 

gegužinio vajaus metu
Ačiū pažangiosios Argentinos lietuvių visuomenės susipratimui, “A. L. Balsas” savysto- 
viai auga ir tobulėja; jį mini visa pažangioji lietuvių spauda; jis yra Argentinos lietu­
vių gyvenimo veidrodis. Jis kovoja prieš bereikalingą pašalpinių lėšų dorojimą ir remia 
pačių Argentinos lietuvių darbininkų sukurtas organizacijas: Lietuvių Centrą, Lietuvą, 
Susivienyjimą Lietuvių Argentinoje, Vargdienį, Aušros žvaigždę, Neptūną, etc. Del to 
visi savystovaus Argentinos lietuvių darbo šalininkai remia plačiausia skaitomą “Argenti­
nos Lietuviu Balsą”.
VISAS SAVO PAJAMAS “A. L. BALSAS” ATIDUODA SAVO SKAITYTOJAMS!

Atiduoda turinio tobulumu, laikraščio padidinimu ir knygomis.

NEPAPRASTAS PASIÜLIMAS
“Argentinos Lietuvių Balsas” turi tapt pirmutiniu lietuvišku dienraščiu Pietų Amerikoje. 
Del to reikalinga dar padidinti prenumeratorių skaičių, šio gegužinio vajaus mėnesyje 
reikalinga gauti 1,000 naujų prenumeratorių. O idant draugams būtų lengviau daugiau 

, prenumeratų surasti, gegužinio vajaus metu štai ką duodame naujiems prenumeratoriams;: 
SUMOKANTI $ 5.00 gauna: 1) “Argentinos Lietuvių Balsą” kas savaitė metus 

laiko, t. y. nuo sumokėjimo dienos iki tai dienai 1938 metų. — 2) Gegužės mėnesyje 
gaus dovanų Upton Sinklaro veikalą “Provokatorius”, kurio kaina yra $ 1.50. — 3) Gaus 
dovanų puikų “A. L. JBalso” kalendorių 1938 metams. — 4) Atliekant formalumus, ne­
mokamai dalyvauja radio ir knygų dovanų laimėjime.

SUMOKANTI $ 3.00 gauna: 1) “Argentinos Lietuvių Baisa” iki sausio 1, 1938.— 
2) Upton Sinklaro “Provokatorių” vertės $ 1.50. — 3) Atliekant formalumus nemoka­
mai dalyvauja radio ir knygų dovanų laimėjime.'

PRENUMERATORĖS, sumokėdamos $ 5.00 gauna “A. L. Balsą” ištisą metą su 
visomis dovanomis, o be to gauna DEŠIMTĮ kuponų kas met nemokamam įėjimui į kul­
tūrinius parengimus. Taigi išeina, kad prenumeruojančioms “A. L. Balsą” sesutėms netik 
laikraštis veltui pasilieka, bet dar kiekviena padaro keletą pesų ekonomijos.

Taigi į darbą visi pažangiosios spaudos draugai! Siųsdami prenumeratas^ atsiųs­
kite adresus savo gerų draugų ir pažįstamų, kad galėtume ir juos su “A. L. Balsu” su­
pažindinti, pasiųsdami porą numerių nemokamai. Prenumeratas galima sumokėt per “A. 
L. Balse” paskelbtus mūsų įgaliotinius. (Patelefonavus Redakcijon, įgaliotinis atvyks į 
namus). Siųsdami pinigus už prenumeratas adresuokite sekančiai:■<

“A. L. Balsas”, Casilla de Correo 303, Buenos Aires.
Asmeniškai Redakcijon gaĮima kreiptis kasdien, nuo 8 v. ryto iki 8 V. v. (sekmadieniais 
nuo 8 v. r. iki 12 V. dienos) :
“ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS”, INDEPENDENCIA 2706, BUENOS AIRES

. U. T. 45 — Loria — 1018

0 
O

Kipras Petrauskas, Sidabraite - 
Petrauskienė, Jonuškaitė - Zau- 
n:enė. Oleka, Nagrodskis, Ma­
žeika, tipingos Lietuvos valstie­
čio triobelės vaizdas.
Po $ 1.50 Parsiduoda:

Kelio į Vilnių beieškant. Busi­
masis karas ir aviacija, Penkioli 
ka meilės metų, Auksinis trikam 
pis, Pesimizmo -optimizmo var­
pai, Keturios Giesmės — Pele­
nai, Amžių žingsniai — poezija, 
Katinas kniauklys, Rodolfo Va­
lentino gyvenimas ir meilė, Vo­
kiškasis siaubas, Ryto kraujas,' 
belauktas kerštas, Puškino Du- 
brovskis, Apie turtų jišdirbimą, 
Vėliavos aky vaizdo j e, Portuga­
lų minyškos meiliški laiškai, Pir 
mcsios pamokos iš gamtos moks­
lų, Rojus ir pažanga, Lietuvių 
kalbos sintaksė, ūkininkams prak 
tiškos žinios, Naujūjų amžių is­
torija, Vidurinių amžių istorija, 
Paslaptys pasisekimo gyvenime 

1— patarimai jauniems ir suaugu­

siems, Kaip susilaukti šeimoj ber 
niūkų arba mergaičių užgim — 
mėnulio 'įtaka, Lietuvos istorija 
ir kitos.
Pc $ 2.00 Parsiduoda:

Meksikos didvyriai, Pergalė, 
Dramblys karis, Nematomas 
žmogus — H. G. Wellso, Durys 
su septyniais užraktais, Kaize­
rio špijonas, Sodas prie Oronto, 
Žvėrys ir žmonės, Dėdės Tomo 
trobelė, Pasaulio pasakos — Pr. 
Mašioto, Už uždarų durų, Don 
Ž u anas — Bairono, Motina — 
M. Gorkio, Tarp 5 ir 7 — Alan­
to, Visuotinoji historija satyro­
je, etc.

Giro Postal ir čekius reikia iš­
pirkti „A'. L. Balso” vardu. Siun­
čiant pinigus apdraustuose laiš­
kuose reikalinga vokus užants­
pauduoti penkiomis lako antš- 
paudomis.

Knygos išsiunčiamos dienoje 
pinigų gavimo. Persiuntimą ap­
moka „A. L. Balsas”.

REKLAMA TURI DUOTI MAS­
KVAI NAUJĄ VEIDĄ.

Prieš penketą mėnesių Mask­
voj buvo sudarytas komitetas tik 
siu populiarizuoti Sovietų gami­
nius teatre ir pramogose šviesos 
.reklama ir plakatais. Nuo to lai | 
ko Maskvos gatvėse naktį švie­
čia šimtai įvairiaspalvių šviesos 
reklamų. Iki šiol Maskvos gatvė 
še buvo apie 2.300 reklaminių 
lentų, kurių manoma pastatyti 
dar apie 2.000. Daug jų bus pas 
tatyta svarbiausiose plentų ir ge 
ležinkelių linijose. Reklama tu­
ri pagyvinti visą Maskvą.

J. KOMARO LAIŠKAS
(Atkelta iš 5-to pusi.) 

o kuomet pasibaigs prenumera­
ta, tai iš Anglijos vėl parašysiu 
savo naują adresą. Europoje tu­
rėsiu darbo bent metams laiko, o 
paskui grįšiu į nortus. Jeigu dar1 
labai nepasensiu, tai gal ir Ar­
gentiną kada nors pamatysiu, ba 
ten žmonės geri, ypač tie ką ju-

Namiškiai Lietuvoje
LAUKIA NAUJIENŲ

IS ARGENTINOS
Kiekvienas geras brolis ir 

sesuo nori teisingai papasa 
kot saviškiams Lietuvoje apie 
mūsų gyvenimą Argentinoje. 
Išrašykite saviškiams „Argen­
tinos Lietuvių Balsą” ir jis kas 
savaitė aplankys Jūsų gimtą­
ją bakūžę. Tai bus geriausi- 
aus savūjų informavimas.

Kas užrašys “A. L. Bal­
są” Lietuvon dabar pat, tiems 
išsiųsime kalendorių 1937 m.

Jau prenumeruojanti „A. L. 
Balsą” Lietuvon draugai, pra­
šomi pasiskubint atnaujint pre 
numeratas, kadangi ilgai kre- 
dituot yra sunku, nes pašto 
tarifas Lietuvon daug bran­
gesnis negu Amerikoj.

„A. L. Balso” kaina me­
tams Lietuvon 5 pesai. Siųsda 
mi prenumeratas adresuokite 
sekančiai:

„A. L. Balsas”'
Casilla de Correo 303 

Buenos Aires.
„A. L. Balso” Redakcija 

randasi Independencia 2706 
(kampas Jujuy), 7 kvadros 

. nuo Plaza Once.
ŠIOSE VIETOSE GALIMA UŽSI­
PRENUMERUOTI “ARGENTINOS

LIETUVI^ BALSĄ”)
Bs. Aires mieste:

“A. L. Balso” Redakcijoje, Indepen* 
čia 2706 — visą dieną.

Čia Cral. Europea Lietuvių Sky­
riuj, San Martin 469.

Banco Holandés Liet. Skyriuj.
J, '> Čikstas, San Blas 3676.
St. Džiugis, Q. Bocayuva 1595. 
Adolfas Mušketas, Monaco 4423. 
M. Nakaitė, Bucarelli 2350.
Jonas Petronis, Rio Cuarto 2944.
V. Sviderskas, San Francisco 1011. 
Juozas Želionis, Vírgenes 276. 
Vincas Kuraitis, Mirinay 1972.
B. Paždagis, S. Eduardo 74. 
Antanas Kairys, Barilo che 5662. 
Kazys Žabu kas, Serrano 537. 
Juozas Kudirka, Araoz 965.
B. Ivanauskas, A v, Alcorta 3729-81 
E. Liveikis, Avenida Alcorta 8417. 
Medardas Mickevičius,

f Av. del Trabajo 8200. 
PROVlNČIJOJE: '

Avellaneda:
JonAs Barauskas, Paraguay 2599^

Piñeyro:
Justinas Vaičiūnas, Pavón 1020 

Valentin Alsina:
A. Jokubauskas, M. Ocampo 2532. 
Antanas Ginaitis, C-nel de Elias 2647 
E. Šimkūnai, Jorge Chaves 3135. 
Kaz. Velička, Portela 893.

Berisso, F.Č.S.:'
Antanas Pakulnis, c. 1, Nr. 1782.
K. Macunes c; 5. Nr 4806, S. Carlos 
Vik. Žalnerauskas, Industrias 4412.

Quilmas, F.C.S.:
B. Anelauskas, 12 de Octubre 233.

Rosario de Santa Fé:
K. Rakutis, Tas. Quintana 1646. 
D. „Lietuva”, Venėčia’ 352, Saladillo 
St. Savarauskai/ D. Funes 644.

Córdoba: ’
P. Meilutis, Roma 1066.

Santa Fé:
J. Radzevičius, J. B. Alberdi 2806. 

Comodoro Ri vada  via?' K s
Sra. Vera švenčionienė, YPF. klm.

3, Chubut.

RADIO - ŠEIMOS ŽIDINIO LINKSMINTOJAS g 
Naujus radio aparatus i pigiau- 
siomis Rainomis parduoda savo 
krautuvėje ' ir savo dirbtuvėje 
taiso senus žinomas radio parda­

vėjas lietuvis
PARDUODA: Elektriškus pro-l 
sus, “veladores”, visokias elek-( 
tros reikmenis. Taipgi tašomi ir 

atnaujinami radio aparatai.¿ 
Daugybė argenitniecnj šeimynų savo namuose turi ’šio radio 
aparatų fabriko gaminius ir visi yra patenkinti^ kadangi pas 
mūsų lietuvius įgaunak pirmos rūšies n aparatus i '• pigiausiomis 
kainomis. Kas nori nusipirkt radio aparatą, arba užsisakyti 
specialius aparatus, * prašome atsilankyti, o tapsite mūsų am­
žinais kli jen tais ir savo pažįstamiems patarsite tik mūsų fabri­
ko patarnavimu nudotis.^ Užsakymus išpildome skubiai ir dar­

bą garantuojame.

K R OMraWMF
I Avenida San Martin 4650 Buenos Aires Devoto r4- 0958) i

m-

odą duoną kepa.
r ’ Su pagarba visiems Argentiaos 
lietuviams.

Montevideo, R.O.U.:
J. Lazdauskas, Aušina 1024, 2 p.
V. Banevičius, c. 6, Nr. 74, Casabd.

Suraskite bent vieną naują pre­
numeratorių gegužinio vajaus 
metu.

Bokos, Dock Sudo ir kitų rajonų lietuviai vyriškus moteriškus 
ir vaikams batus perka mano krautuvėjė. Madni, stiprūs, 

nebrangūs.

Juozas Komaras.
Varšuva, kovo 25, 1937.

Ątvažiuokite persitikrinti ¡r būsite nuolatiniu klijentu! |

Jonas Lešciukaitis" ’ |
¿ LA ÑMW242 — ISLA MACIEL — BUENOS AIRES



345í£ 

voje 

NŲ 
INOS 
)lis ir 
a pasa 
! apie 
Inoje.
Jgen- 
is kas 
imtą- 
iausi-
' Bal­
tiems 
¡7 m. 
A. L.
pra-

t pre 
kre- 

pašto 
bran-

mė- 
iųsda 
□kite

Balandžio 29, 1937. Nr. 345 ARGENTINOS LIETUVIŲ BAIDAS

MINĖKIME AUŠRININKĄ IR KNYGNEŠĮ
Prieš 10 metų čia mirė knygnešys Pauga. Višteliauskas gimė 1837 m.

St. Jasilionis
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Prieškariniuose laikuose auš­
rininkas Dr. Jonas šliupas šaky 
«lavo:

— Duokite man šimtą Paugų 
ir aš Jums duosiu nepriklausomą 
Lietuvą.

Gimęs Šiaulių apskrityje kny- 
^nešis Juozas Pauga už kovą 
prieš caro valdžią buvo kąlina- 
mas 14 mėnesių. Paskui iš žan­
darų nagų paspruko Pietų~~Afri- 
kon, o 1905 m. atvyko Pietų A- 
merikon.

Jis pirmas šiame kontinente 
paskelbė Pietų Amerikos spau­
doj („La Prensoje”, Bs. Aires 
mieste), kad lietuviai nėra jo­
kie slavai ir kad jie nenori ca­
ro “globos”, bet nori nepriklau­
somos Lietuvos. Tą savo straipsnį 
jis patalpino apmokėdamas 
102 pesus, kaipo skelbimą. Vie­
nok caro ministeris šteinas pas 
kui protestavo...

Juozas Pauga pirmas išrašė 
lietuviškų knygų ' Argentinon. 

-Jis čia pirmas spaudino lietuviš­
kus laiškus su eilutėmis. Jis pir­
mas parašė Lietuvos Senovės Is­
toriją ispanų kalboje — Histo­
ria Antigua de Lituania, tik del 
'lėšų stokos, rodos negalėjo išlei 
sti. Jis buvo narys Susivienyji- 
mo Lietuvių Argentinoje.

Platesnių žinių apie Pauga y- 
ra B. K. Algimanto straipsny, 
-,,A. L. Balso” kalendoriuje 1936 
m.

šiemet
mėtį nuo Juozo 
Jis mirė 
kričio 12, 1927.

Kitas aušrininkas — Andrius 
Višteliauskas — mirė Argenti­
noje 1912 metuose, šiemet gali­
ma minėti 50-ties metų jubiliejų 
nuo Višteliausko atvykimo Ar­
gentinon, nes jis į šią šalį atvy­
ko 1887 m., o gimė prieš 100 m.

Šių dviejų aušrininkų minėji­
mą .geriausia galėtų
„Argentinos Lietuvių Balsas”, 
kurio skiltyse ir atskiruose jo 
leidiniuose (kalendoriuose) tiek 
daug datų apie juos yra. Galėtų 
minėti drauge su organizocijo- 
mis, kaip S. L. Arg., etc.

Prie progos noriu pasakyti, 
kad „A. L. Balsas” vienintėlis

tag

Juozas Pauga, jo mirties de­
šimtmečio proga. (Kazio Gutau­
sko piešinys, specialiai „Argen­
tinos Lietuvių Balsui”).

turime

Ml
417.

■%. Ąjirovokacijų. Gerai, kad jau bent 
dabar, porą mokyklų rūmų su­
rijęs ,,Išvienas” paskelbė, kad 
visgi Argentinoje yra Susivieny- 
jimas Lietuvių Argentinoje. Jau 
nuėmė nuo jo pirmuose numeriu 
ose uždėtąjį juodą kryžių. Lai 
pasiskaito „A. L. Balso” kom­
plektus, tai pamatys, kiek var­
go Argentinos lietuviams buvo 
sukūrti ir išlaikyti savo organi­
zacijas, kurias litais penimi gas 
trolieriai griauna.

Laimė, kad S. L. Arg. pasiliu- 
osavo iš litininkų „globos” tat da 
bar vėl žengia pirmyn, turi pri­
tarimą visuomenėje ir jo iždas 
ne mažėja, bet auga.

Jeigu litais penimi ponai ir 
nuo puotaujančio stalo byran­
čius trupinius renkanti jų klap­
čiukai nori gero kolonijai, tat 
lai neskaldo visuomenę, bet lai 
prisirašo nariais prie tų organi­
zacijų, kurios čia gyvuoja po de 
šimtį, po dvidešimtį ir daugiau 
metų. Jose galima vystyt ekono­
minius skyrius ir tam panašiai, 
kaip tai daro „Aušros žvaigž­
dė” Villa Diego ir kitos.

Visuomenė privalo vienbalsiai 
pasmerkti mūsų brolių iždą te- 
riojančius gastrolierius ir dar 
labiau suglausti* eiles savišalpi- 
niam, kultūriniam ir ekonomi­
niam išeivijos labui kelti.

Visuomeniniame darbe priva­
lome imti pavyzdį nuo Juozo Pa 
ugos, o ne nuo tų parazitų, kurie 
savo „idėjas”^ už litus pardavi­
nėja.

Šiandien darbo klasės šventė, 
Jau nerūksta kaminai, 
Darbininkai amžius kentę, 
Jaučias esą milžinai.

Jie šiandieną demonstruoja, 
Skamba, aidi jų daina, 
Jų vėliavos plevėsuoja, — 
Traukis santvarka sena!

Sklysta obalsis vienybės, 
Užu galią, del teisių, 
Bendras siekis, be tautybės, 
Drąsiai siektas — duos vaisių.

Plaukia jausmas toks vieningas, 
Juosia žemę ištisai, 
Darbininkas yr galingas, 
šiandien kalba jau jisai.

Baltas, juodas ar geltonas, 
Rasė, spalva — nesklaidys, 
Darbininkas bus valdonas, 
Jį vienybė teūgdys.

Ei, rankas tik pasiduokim, 
Taip kaip broliai, kaip savi, 
Ir kovokim ir dainuokim — 
Būkim visam gatavi!

Šiandien darbo klasės šventė, 
Jau nerūksta kaminai, 
Darbininkai amžius kentę, 
Jaučias esą milžinai!

gražiai pagerbia tautai užsitar­
navusius žmones. Jis vienintė- 
lis visuomet nurodo lenkų daro­
mas klastas prieš lietuvius. „A. 
L. Balsas” savo editorialuose 
(Nr. Nr. 339 ir 342) taipgi įro­
dė, kad net prancūzai savo že­
mėlapiais Vilnių Lietuvai pripa­
žįsta, o anglų spauda tatai pat­
virtina savo moksliniuose žurna­
luose. Gi pernykštis “La Razón” 
metraštis tvirtina, būk Vilnijoje 
esa tik 100.000 lietuvių.

Del to reikalinga nieko nelau 
kiant išverst ispanų kalbon gere 
snę Lietuvos Istoriją ir ją.tuoj 
išleisti. Ispaniškų knygų rasime 
kiekvieno lietuvio bibliotekoj, 
o apie Lietuvos istoriją bei geo­
grafiją ispaniškai retas kuris 
vietinis intelektualas randa me­
džiagos pasiskaityti.

Taip yra del to, kad tokie ne­
sąžiningi žmonės, kaip Janilio- 
nis, Kliauga, šalčius begėdiškai 
žinda DULRo telyčaitę, o doram 
darbui ?,lėšų nėra”. Juk Šalčius 
su savo ..Iš vien u” jau bent po­
rą mokyklinių rūmų surijo. Do­
ro nieko neatliko, apart suktų

Iš „Bešvintantis Rytas”.

Pakilo Patefono Plokštelių Pramonė
Dar prieš keletą metų atro-IVien tik Amerikos Jungt. Valsty 

dė, kad net tolimuose pasaulio į bése tokiu aparatų esą pagamin 
užkampiuose įsigalėjęs radio vi­
siškai nukonkuruos patefonus 
bei gramofonus. Tačiau išėjo ki­
taip. Paskutiniu laiku ypatingai 
didelį pasisekimą turi kaip tik 
gramafoninių plokštelių pramo­
nė. To pasisekimo priežastis glū 
di tame, kad dabar visame pasa 
uly įėjo į madą perdavinėti per 
radio patefonų plokštelių muzi­
ką. Radio klausytojai, išgirdę ko 
kią nors patinkamą dainą ar ki­
tą muzikos dalyką, vėliau tą plo 
kštelę įsigyja.

Šito pasėkoj plokštelių parei­
kalavimas žymiai padidėjo. Ta­
ip, 1932 metais plokštelių parda 
vimas buvo nukritęs iki 4 milijo­
nų,, o 1936 metais jau pasiekė re 
kordinį 30 milijonų skaičių.

čia tenka dar paminėti, kad 
milijonai radio aparatų yra pri­
taikyti ir patefoninei muzikai.

ta apie 2 milijonai. Taigi, radio 
tariamai atgyvenusio savo am­
žių patefono nepajėgė išstumti 
iš gyvenimo.

minėti dešimt- 
Paugos mirties, 
ligoninėje lap-Fiorito

surengti

Kazys Gutauskas.

MŪSŲ JĖGOS
Nesvajok/ lietuvi, 
Svetimojo krašto. 
Nors vienam išvykus, 
Mūsų jėgos mažta. 
Grįžkite tėvynėn 
Tie, kurie išėję, — 
Nors vienam sugrįžus, 
Jėgos padidėja.

Matas Grigonis.

Už dešimtį pesų ištisus metus 
kas savaitė skaito “A. L.

Balsą” susipratęs lietu­
vis išeivis ir jo na­
miškiai Lietuvoje.

REDAKTORĖ
pradėjo eiti naujas
laikraštis „Outlook

LIETUVAITĖ ANGLŲ LAIKRA­
ŠČIO

Čikagoje 
mėnesinis
(apžvalga), Mid West Journal 
of Opinion”, šio laikraščio redak 
torė yra lietuvaitė Elda Varia- 
kojytė. Elda Variakojytė įsigi­
jo žurnalizmo diplomą, jį yra ga 
vusi už trumpų pasakų rašymą 
dovaną. Jai paskirta Čikagos uni 
versiteto stipendija. Nors Elda 
Variakojytė jau diplomuota žur 
nalistė, bet dar
tete studijuoja. Būdama gimusi 
Š« Amerikoje, ji vis dėlto gražiai 
kalba lietuviškai ir priklauso lie 
tuvių kultūros rateliui.

toliau universi-

Upton Sinclaire

Provokatorius
(Romanas)

á.

re­
tus

(32) /
Bet jaunasis Lakmanas buvo tikras milijonie­

rius, paaiškino Mak Givnėjus. Jaunasis Lakmanas 
vedąs kažkokią vaikų mokyklą ir jei koks vaikas 
nusikalsiąs, tai mokytojas ne vaiką, o save nubau- 
džiąs. Piteris turįs šia auklėjimo sistema susido­
mėti. Jis turįs bent tų knygų, kurias Lakmanas pa­
rašė, pavadinimus žinoti.

— Bet ar jis iš viso kalbėsis su manimi? — 
klaūsė Piteris.

— Aišku. Jis žino, kad jūs sėdėjote kalėjime, 
kad už savo pacifistinius įsitikinimus nukentėję 
esate. Jūs turite pabandyti sudominti jį sukurtąja 
antimilitarine lyga. Pasakykite jam, kad lyga turi 
būti tautinė organizacija ir kad turi veikti, o ne 
kalbėti. •

Jaunasis Lakmanas gyveno de Soto viešbuty­
je. Vos Piteris išgirdo šį antrašą, jo širdis džiaugs­
mu suvirpėjo. De Soto viešbutis buvo American - 
City olimpas. Piteris daug sykių yra praėjęs pro 
jo baltus rūmus, daug sykių žiūrėjęs į jo bronzines 
dūris, pro* kurias įeina ir išeina šios žemės laimin­
gieji. Bet niekumet jis nepagalvojo, kad ir jam 
teks peržengti šių rūmų slenkstį, įeiti į paslaptin­
gos šventovės vidų.

— Ar mane įsileis? — klausė jis.
Mak Givnėjas juokėsi. ' j
—- Jauskitės taip, lyg jums visa tai priklauso. 

Būkite išdidus. Laikykitės taip, lyg visą gyvenimą 
čia būtumėt gyvenę.

Bet visa tai Mak Givnėjui sakyti buvo lengva. 
Bet Piteris jokiu būdu negalėjo prie tos padėties 
prisitaikinti. Višdėlto jis padarys viską, ką galės. 

Ir gyvanašlė Džems jam tokius pat patarimus da­
vinėjo. Reikia stebėti kitus žmones ir slapta juos 
mėgdžioti, o paskiau elgtis taip, kaip jie elgiasi 
Visas gyvenimas yra nepaparstas blefas. Kad sa­
ve padrąsintum, tereikia tik apie tai pagalvoti, kad 
ir visi kiti taip daro, kaip tu.

Apie septintą valandą vakaro Piteris atėjo 
prie bronzinių durų, palietė rankeną ir durininkas 
tuoj atvėrė duris. Piteriui einant pro patarnauto­
jus, nė vienas iš jų į jį nepažvelgė. Piteris priėjo 
prie portjė ir paklausė, ar jis galįs pamatyti miste­
rį Lakmaną. Šis išdidus portjė tuoj' paskambino 
telefonu ir paskiau Piteriui pareiškė, kad dabar 
misterio Lakmaųo nėsą, kad misteris Lakmanas 
grįšiąs tik aštuntą valandą vakaro. Piteris jau no­
rėjo išeiti ir gatvėje palaukti aštuntos valandos, 
bet jam dobtelėjo, kad jis puikiai, gali pasilikti ir 
čia, laukiamajame. Piteris atsisėdo į odinį min- * 
kštą fotelį, kuris buvo toks didelis, jog būtų sutal­
pinęs tris žmones tokius, kaip Piteris. Ten jis sė­
dėjo, sėdėjo ilgai ir niekas nieko jam nesakė.

TRYSDEŠIMT SEPTINTAS SKYRIUS.
Taip, tai buvo Olimpas, ir čia gyveno dievai. 

Deivės dieviškai pusiau nuogos, o dievai juodais 
frakais, išpūstomis, kietomis marškinių krūtinė­
mis. Kiekvieną kartą, kai tik koks nors misteris 
artinosi prie portjė ložos, Piteris įdėmiai pasižiū­
rėdavo ir pagalvodavo, ar tai nebus misteris Lak­
manas. Paprastoje minioje Piteriui būtų buvę len­
gva atskirti milijonierių, bet čia kiekvienas dievas 
traukė į save Piterio žvilgsnį, kiekvienas buvo pa­
našus į milijonierių, ir todėl apsunkino Piterio už­
davinį.

Aukštos, galingos kolonos salės viduryje kilo 
į viršų ir rėmė gražias lubas. Kolonos buvo švie­
saus, žalsvai dryžėto marmuro. Piterio akys slidi- .. 
nėjo, šiomis kolonomis iki pat lubų, kurios baigėsi 
baltu, panašiu į debesį, ornamentu. Kiekviename 

kolonos kampe buvo pritaisytas puošnus gausybės 
ragas, kuris pilnas buvo prikrautas kvepiančių ro­
žių. Iš rožių puokščių tai čia ,tai ten, žiūrėjo besi­
šypsą angeliukų veidai. Piteris stebėjosi neatsiste­
bėdamas šiais architektūros stebuklais.

Toks pat nepaprastas puošnumas buvo visa­
me de Soto viešbutyje. Piteris jautė savotišką viso 
šio puošnumo įtaką. Jam atrodė, kad tie žmonės, 
kurie šitokioje puošnioje aplinkoje gyvena, pini­
gus turėtų laikyti šalutnės, ne pagrindinės, reikš­
mės dalyku; jie pinigus turėtų laistyti kaip van­
denį. Viskas, kas čia buvo aplinkui, apie tai liu­
dijo ,— net dievai ir deivės. Tuo momentu pro Pi­
terį praėjo kvepėdama viena deivė. Jos plaukai 
buvo papuošti žvilgančia diadema, ir Piteris grei 
tomis bandė suskaityti, kiek toje diademoje oran- 
gakmenių. Ir puikioji juoda suknelė traukė Pite­
rio dėmesį. Visa suknelė išsiuvinėta auksinėmis 
plaštakėmis. Buvo galima net suskaičiuoti, kiek 
plaštakių tilpo į vieną moterį. Taipogi buvo gali­
ma suskaičiuoti batukus pupšusių auksinių lapelių 
skaičių ir gerai prisižiūrėti į brangias, permato­
mas kojines. Piteris matė nepaprastai gražias dei­
ves, išlipančias iš lifto ir einančias į valgomojo 
salę. Daugelis žmonių būtų piktinęs! dėl šių dei­
vių nepakankamo apsirengimo, bet Piteriui, kuris 
savo sąmonėje vaizdavosi olimpą, viskas atrodė 
labai vietoje ir tvarkingai.

Du sykiu Piteris ėjo į portjė ložą pasiklausti, 
ar grįžo misteris Lakmanas. Bet jis vis dar nebu­
vo grįžęs. Piteris įsidrąsino ir ėmė vaikščioti di­
deliais žingsniais po laukiąmąją salę. Aplink salę 
tęsėsi didelis balkonas ir Piteris nuėjo ten apsidai­
ryti. čia jis rado labai patogius fotelius ir sofas, 
padengtas tamsiai pilku aksomu. Mat, tai buvo 
toji vieta, kur deivės grįždavo pailsėti. Piteris at­
sisėdo viename patogiame kampe ir laukė.

fB. d.)
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Korespondencijos
f URUGVAJAUS LIETUVIŲ 

¿ ŽURNALAS
Montevideo. — Teko patirti, 

"kad žymus „A. L. Balso” bendra 
darbis, rašytojas Jurgis Lazdaus 
kas, greitu laiku išleis dvimėne- 
sinį žurnalą — „Lietuvis Pietuo­
se”.

Pagrindinis žurnalo tikslas — 
gvildenti Pietų Amerikos lietu­
vių kolonijos gyvenimo ¡sąlygas 
ir teikti bašeliškos medžiagos 
istorikams. Taipgi bus studijuo­
jama ekonominiai bei kultūrinio 
gyvenimo klausimai bei koloni­
zacijos problema ir bendrai vi­
ga, kas kultūringam Pietų Ame­
rikos lietuviui reikalinga.

„Lietuvis Pietuose” netyko- 
ftiąs jokių subsidijų. Jo leidimas 
bazuosiąsis leidėjo darbu nakti­
mis, t. y. nutrauktu nuo ffc>ilsio 
laiku. Bendradarbiauti, mato­
mai, kviečiami visi tie spaudos 
bendradarbiai, kurie netykoja 
honorarų ir smerkia korupciją.

Kas nori prie žurnalo leidimo 
prisidėti, (o visi prisidėjusieji 
turės lygias teises), prašomi 
kreiptis šiuomi adresu: Sr. J. 
Lazdauskas, Casilla de Correo 
542 Montevideo. Asmeniškai: 
Calle An&ina 1024, 2-do piso, 
í ''Šį # Balso Reporteris.

LIETUVIŠKA DAINA PER 
URUGVAJAUS RADIO 

ŽAVĖJO PUBLIKĄ
Montevideo. — Balandžio 25 

d. š. m. viena Montevideo radio 
stotis, “A. L. Balso” draugams 
pasistengus, apie 18 vai. translia­
vo Kipro Petrausko įdainuotas 
plokšteles. Mūsų Petrausko dai­
nos žavėjo visą Urugvajų.

Visos Žinios Balsui.

URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
KULTŪROS IR MENO KLŪBAS

Montevideo. — 17-IV-37 čio- 
naitinio „L. T.” iinciatyva buvo 
sušaukstas smeigiamasis Urugva­
jaus L’etuvių Kultūros ir Meno 
Klubo susirinkimas. Iniciatorių 
tikslas — centralizuoti pažan­
giuosius mūsų kolonijos lietuvius 
ir jų veikimą kultūros ir meno 
srityje, Tai jau buvo kelintas su­
sirinkimas iš eilės minėtu reika­
lu. Vienok juose matosi beveik 
tik patys vieni iniciatoriai. O 
taip yra del to, kad juose per­
daug sektantizmo ir demokratiš 
kūmo stoka pasireiškia, kas tru- 
gdo platesnį darbą.

Reik Žinot.

STALIŲ STREIKAS URU- 
GVAJUJE

Montevideo. — 17-IV-37 Mon 
tevideo mueblerijų (baldų dirb­
tuvių) darininkai išėjo streikam 
Reikajaujama pakelti algas dar­
bininkams ir pagerinti darbo są­
lygas. Streikuojančių stalių tar­
pe yra nemaža ir lietuvių.

Dionyzas Staugirdas.

SUDEGĖ ŽEMES ŪKIO 
MOKYKLA

Montevideo. — Balandžio 21 
d. š. m. Punta Arenales, Colonia 
apskr. sudegė pavyzdingai įren­
gta Žemės ūkio Mokykla Nr. 77.

Mokyklos mūrinis namas užsi­
degė del iki šiol dar neišaiškin­
tos priežasties. Policija sulaikė 
mokyklos direktorę, ponią Tere- 
są Barizoni de Izuretą.

Gaisras sunaikino visą mokyk­
los inventorių ir mokslo įrankius.

Balso Korespondentas.

KAUNAS FILMOSE
Žurnale „Pantalla” š. m. Nr. 

3-čiame rašoma apie filmą — 
Marlene Dietrich atrado žmogų, 
kuris užmušė jos tėvą. Filmoje 
bus vaizduojama, kaip rugsėjo 
1, 1915 m. ties Kaunu žuvo jos 
tėvas. Taigi Kaunas, jo gražios 
apielinkės ir kiti Lietuvos vai­
zdai bus rodoma viso pasaulio 
kinematografuose, vaidinant gar 
siausiems artistams.

K. Gutauskas.

Susipratęs Argentinos lietuvis 
darbininkas skaito ir platina 
uArgentinos Lietuvių Balsą”.

VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS i i ===s:
I vadovaujamas, diplomuotų teisininkų atlieka: Vi»ui tekmų reikalu* = 
I Argentinon, Lietuvos, Lenkijos ir kitų salių teismuose. Sutvarko = 
£ prekybiniu*, civilius ir kl. reikalus. Padeda susižeidus darbe. S

Rąžome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, f|Ê 
I kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Ištęstom e palikimus, darome =
I testamentus. Turime korespondentus ir Įgaliotinius Vilniaus kra- =5
Ė šte ir kitose Europos dalyse. =

Juridiniai patarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai =s 
= veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas jmo- ==
= ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms. =

i Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” J
Į c. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buer-os Airea —

Darbo vaiando.: nuo 9 iki 12 ir nu<> 15 iki 19 vai. ==
I »i SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS u O

Iš U. S. A. Lietuvių 
Gyvenimo

AMERIKOS LIETUVIO ŽMO- 
NA, TURINTI TIK 12 METŲ, 

LAUKIA KŪDIKIO
„Naujienos,, aprašo charakte 

ringą įvykį. Nepersenai vienas 
Amerikos Jungt. Valstijose lie­
tuvis, Stanley Baukus, turįs 19 
m«, apsivedė su 12 metų lietuvai 
te Leona Bošaite. Jie susituokė 
Kartadže, N. Y., be tėvų žinios. 
Bet tėvai, sužinoję apie vedybas, 
jas tuojau palaimino. 12. m. po­
nia Leona Bačkienė atrodanti 
daug vyresnio amžiaus, lyg pil­
nai suagusi mergina. Dabar jos 
tėvai Juozas J. Bošiai džiaugda­
miesi paskelbę, kad jų duktė jau 
laukianti kūdikio. Bet atsiradę 
daug visokių ,reform įninku’ ku­
rie sukurstę „kauntės” vyriausy­
bę, kuri jauną žmoną atskyrusi 
nuo vyro ir pavedusi ją tėvų glo 
bai, kol ji taps pilnamete.

— New Yorke didelio Pensyl- 
vania Exchange Banko knygve- 
džiu, vicepirmininku ir iždinin­
ku išrinktas Amerikoje gimęs 
lietuvis Reymundas Baublys, ku­
ris taipgi dalyvauja visuomeni­
niame lietuvių gyvenime.

Tai rašo A. B. Strimaitis “Tė- 
.. „ 9vynėje”.

— Floridoje, U. S. A., įvyko 
tarptautinė pašto ženklų paro­
da, kurioje dalyvavo 33 valsty­
bės. Pirmą premiją už pašto žen 
klų simboliškumą ir menišką jų 
pagaminimą gavo Lietuva.

— So Bostone mirė rimtas lie­
tuvių socialistų visuomenės vei­
kėjas Juozas Valeika.

LITUANICA III
Trečiąjį lietuvio skirdimą per 

Atlanto vandenyną — iš New 
Yorko į Kauną — vėl organizu­
oja šiaurinės Amerikos lietuviai, 
šį kartą skiris lakūnas Antanas 
Kiela.

— Antunas Kazlauskas Čika­
goje išrado ir užpatentavo tokį 
aparatą, kurio pagelba išeinan­
čius iš kamino dūmus grąžina 
pečiun, jie vėl duoda kuro, o pa­
skui išeina visiškai neblėdingi 
sveikatai ir neteršia oro.

GRAŽU, MADNA 
IR PIGU

Kostiumas su dve 
jomis kelnėmis 
nuo $ 66.00

Pigiausia ir gra­
žiausia vyriškus 
rubus siuva žino­

mas siuvėjas
EMILIO SINKAS 
Zochabamba 3444

Buenos Aires

Banginių Medžiotojai Susibūrė Unijon

Vaizdelis iš South Georgia salos. Banginių medžiotojai 
Gryt V ik e ne pozuoja savo draugui, 

fotografui - mėgėjui.
Iš South Georgia salų atvy­

kusieji banginių medžiotojai lie­
tuviai, lankydamiesi „A. L. Bal­
so” Redakcijoje papasakojo, 
kad šiame sezone mažiau bangi­
nių ir jūrų vilkų primedžiojo, 
bet daugiau uždirbo, negu pir­
miau. Mat ačiū ten dirbantiems 
norvegams visi banginių medžio 
tojai ir Gryt Viken fabrikuose 
dirbanti toje industrijoje darbi­
ninkai susirašė į savo uniją. A- 
čiu darbininkų organizuotumui 
tapo pagerintos darbo sąlygos

ir padidinti nuošimčiai nuo ben­
dro pelno.

Tornquist kompanija kas met 
turi keliolika milijonų pesų pel­
no. Dabar, egzistuojant darbinin 
kų unijai, unijos atstovai nuolat 
derasi su kompanija ir nepapra­
stai sunkiose sąlygose dirban­
tiems banginių ir jurų vilkų me­
džiotojams, laipsniškai gerina 
darbo sąlygas ir didina atlygini­
mą.

Malonu pastebėti, kad visi ten 
dirbanti lietuviai priklauso sa­
vo profesinei unijai.

PEINADOS “ENRIQUE”
(HENRIKAS LUKASEVieiUS)

Visos lietuvaitės žino, kad permanen­
tes, sušukavimus, kirpimus ir 

nudažymus moderniškiausiais 
aparatais atlieka artis­

tiškai, šiomis kaino-
m i s:

Radio Croquiñol .............. ? 4.59
Garu .............. t................ $ 5.90
Permanente eléctrico .... $ 3.90

Dominguez 524 Pineiro

DIDŽIAUSIAS IR VISŲ 
Mėgiamiausias Viešbutis

Stasio Pavilonio
Čia yra valgykla su skaniais, šviežiais 
lietuviškais valgiais. Erdvūs ir patogūs 
kambariai. Maudynės su* šiltu vandeniu, 

čia taip pat veikia ir darbo biuras.-
c. B. de Irigoyen 1692 (Esq. Caseros 

1 kv. nuo pi. Constitución)
U. T. 23 - B. Orden - 4675 Buenos Aires

$VODKA° !

LIKERIU FABRIKAS

Cia “OSO BLANCO“
GAMINA PIRMOS RÜSIES RUSIŠKĄ DEGTINĘ IR LIKERIUS 

BALTOJI VALYTA 
PIPIRINĖ (SPECIALYBĖ) 
CITRININĖ 
APELSININÈ 
PEISACHUVKA

Parsiduoda visuose almacenuoae ir restoranuose. I

Reikalaukite Tiktai “Oso Blanco”!
C i a. ’‘OSO BLANC O”

Avellaneda — Laprida 337 —• U. T.
Bueno* Aires — c. Maipu 231 — U. T. 35-2807

(22) 9404

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. SLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai 
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (1

anai. 1914), v
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas'. (Ultraviole­

tiniai Spinduliai) .
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Skardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Ciearelli metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau­

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos, nustatymų
9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki­

tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti­
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. Į savaitę
ANAL1ZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vaL — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. 
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 (PlazaOnce)
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
VISI RUOŠIASI GEGUŽINEI

ŠVENTEI

Šiemet Gegužės Pirmoji Ar­
gentinoje bus minima labai iš­
kilmingai. šeštadienj sustos vi­
sas judėjimas — visi eisime į ga 
tves. Sekmadienį, t. y. ant ryto­
jaus 2-V-37 pasaulinė darbinin­
kų solidarumo švenė bus mini­
ma salonuose įvairiais aktais, 
nes tada bus galima privažiuot 
iš visų miesto dalių, kadangi se­
kmadienį atsinaujins judėjimas 
kolektyvų, autobusų ir tranvijų.

Mūsų pažangiosios visuome­
nės „A. L. Balso” rengiamas mi 
nėjimas įvyks ^sekmadienį, gegu­
žės 2 d., 1937, „Jose Verdi” te­
atre, Almirante Brown 736. Mi 
nėjimo programa labai turtinga, 
nes joje dalyvauja geriausios 
mūsų menininkų pajėgos, balsie 
Čių choras ir baletas.

Iš kilmės prasideda lygiai 3 v. 
p. p. ir tęsis iki 10 vai. nakties. 
Šokiams griežia padidintas „Ly­
ros” orkestras.

šios iškilmės bus vienas iš di­
džiausių aktų, kuris kada nors 
yra buvęs mūsų kolonijoje.

Taigi visi į „Jose Verdi” sek­
madienį, gegužės 2 dienų!

LANKĖSI TOLIMAS SVEČIAS

19-IV-37 “A. L. Balso” Redak 
cijoje lankėsi mūsų laikraščio 
skaitytojas’ drg. Antanas Žvirblis 
iš Sąn Luis provincijos, kur jis 
jau devinti metai darbuojasi kai­
po mekanikas anglų kompanijo­
je F. C. P. Kelionę, apie 900 ki­
lometrų, jis turi nemokamą, del 
to atvyko į sostinę praleisti savo 
12 dienų atostogų, šia proga drg. 
žvirblis užprenumeravo “A. L. 
Balsą” Vebrams, Linčauskams ir 
’kitiems savo giminėms Lietuvon.

Iš pasikalbėjimo patyrėme, 
kad ir tolimoje San Luis provin­
cijoje gyvenama lietuvių ir kai 
kurie mūsų broliai ten visai ge - 
rai progresuoja. Tik vandens sto 
ka ten sudaro sunkumų gyvento­
jams. Ne retai tenka pirkti van­
denį iš geležinkelių kompanijos.

— Plastikių repeticijos įvyks 
„Jose Verdi” teatre šį sekmadie 
nį, 2-V-37 lygiai 3 v, p. p. Nesi- 
vėluokite!

— Prenumeratą sumokėti pa­
togiausia gegužės 2 d., „Jose 

Verdi” teatre laike ¡grandiozi­
nio akto.

— St. Krasauskas 26-V-37 iš­
vyko apsigyventi į Montevideo, 
kur gavo darbą savo srityje, bū­
tent vargonininko ir muzikos mo 
kytojo vienoje mergaičių gimna 
zijojez Muzikui p. Krasauskui lin 
kime geros laimės naujame dar­
be.

— Jonas Narbutas, mūsų lai­
kraščio skaitytojas Avellanedo- 
je, neseniai pasistatė gražius mū 
ro namus ir su savo šeima juose 
apsigyveno.

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija 
įteikia Federalinės Sostinės ir 

__ Provincijos registro knygutę 
„ t be ium°kéjimo Ü anksto ir b«

1 Btudijavimo trafiko knygučių 
ĮįgĮy1'*' Į (guias) ir veltui suteikia dar-

bą savo mokiniams, kurie to 
pageidauja.

PILNAS KURSAS $ 50, 
U. T- 21 - 0265

Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire.

SVARBUS ADMINISTRACIJOS 
PRANEŠIMAS

„Argentinos Lietuvių Balso” 
Administracija pageidauja, kad 
“A. L. Balsas” nuolatos lankytų 
visų susipratusių Argentinos lie­
tuvių namų židinius. Vienok pa­
didinus „A. L. Balsą” ir vėl pa­
brangus popierai ir spaudos dar­
bams dar 20-čia nuošimčių, esa­
me priversti susilaikyti nuo kre­
ditavimų, t. y. nuo siuntimo lai­
kraščio bargan. Tik keliems šim 
tams draugų siunčiant kreditan 
laikraštį per metą susidaro po­
ra tūkstančių pesų išlaidų. O re­
ikia turėti omenyje, kad „A. L. 
Balsas” auga ir tobulėja tik a- 
čiu pažangiosios Argentinos lie­
tuvių visuomenės meilái mūsų 
laikraščiui ir Redakcijos, Admi­
nistracijos ir bendradarbių pasi 
šventimui kilniam mūsų spaudos 
darbui, tam kultūriniam darbui, 
kurį dešimti metai savystoviai 
dirbame, kovodami prieš sektan 
tiškus kolonijos skaldytojus ir 
visais galimais būdais gindami ir 
keldami gerą lietuvio vardą šio­
je šalyje.

Taigi perskaitę šį pranešimą 
pagalvokite, ar Jūsų prenumera­
ta kartais jau nėra pasibaigusi? 
Jeigu pasibaigė, tuoj ją atnaujin 
kite, siųsdami 5 pesus, kad vėl 
ištisą metą Jus lankytų „A. L. 
Balsas” su visais nemokamais 
priedais. Kas del kurių nors prie 
žasčių ^negali dabar pat atnau- 
jint prenumeratą, malonėkite pa 
telefonuoti arba parašyti laiške­
lį Redakcijai — tiems kredituo­
sime ir toliau. Po šio praneši­
mo neatsiliepusiems, būsime pri 
versti sekančio numerio nebe­
siųsti. Tatai daroma ne del nepa 
sitikėjimo, bet del viršpažymė- 
tų priežasčių, o svarbiausia del 
to, kad dažnai po kelių mėnesių 
sužinoma, jogei siunčiamas kre­
ditan laikrašsitis nepasiekia tik­
slo, kadangi adresatas būna per 
mainęs savo gyvenamąją vietą, 
naujo adreso nepranešęs, o lai­
kraštį nauji gyventojai negrąži­
na.

Viso to akyvaizdoje skelbiame 
šį pranešimą gerbiamųjų skaity­
tojų maloniam dėmėsi ui ir pra­
šome neužsigauti, kad teisėtai 
reikalaujame tvarkos. 
„Argentinos Lietuvių Balsas” 

Casilla de Correo 303, 
Buenos Aires.

— Simas Pličkuvaitis po sun­
kios operacijos sugrįžo iš ligoni­
nės ir baigia sveikti. •

— Vladas Navickas, Urugva­
jaus lietuvių pažangiosios visuo­
menės veikėjas, 23 - IV - 37 lan­
kėsi “A. L. Balso” Redakcijoje, 
perduodamas draugų urugvajie­
čių linkėjimus. Drg. Navickas ir 
čia apsigyvenęs žada pasidarbu­
oti pažangiosios spaudos platini­
mo dirvoj.

— Enrique Vittortas, nuolati­
nis „A. L. Balso” prenumerato­
rius, pasistatė gražius mūro na­
mus Valentin Alsinoje.

PAVYZDINGIAUSI DARBININ 
KAI LIETUVIAI

Amerikoniškame automobilių 
fabrike „General Motors Argen­
tina” dirba apie 900 darbininkų 
ir beveik trečdalis jų yra lietu­
viai. Mat lietuviai darbininkai 
labai gerą vardą turi šiaurinėje 
Amerikoje, tat ir čia amerikoniš 
koše firmose lietuviai skaitomi 
pavyzdingiausiais darbininkais.

Pastebėtina, kad „General 
Motors” personalo viršininkas p. 
Salvador Neglia lietuvius teisin­
gai skaito pavyzdingiausiais dar 
bininkas. Jis įsitikino, kad lietu 
viai darbininkai čia Argentinoje 
yra taip pat sumanūs, gabūs ir 
pavyzdingi, kaip ir šiaurinėje A 
merikoje.

Labai malonu, kad pagalios 
aukšti didelių firmų vedėjai į- 
gijo teisingą nuomonę apie mū­
sų brolius.
ARGENTINOJE GIMĘ LIETU­

VIAI SPAUSTUVININKAI 
Esteban Chernis, Argentinoje 

gimęs lietuvis linotipistas, kuris 
kelis metus dirbo Junin dienraš­
tyje „La Democracia”, atvyko a 

^psygyventi į Buenos Aires. Ma­
šina jis renka virš 300‘eilučių į 
valandą, čia gimusių spaustu­
vės darbų specialistų lietuvių y- 
n ir daugiau: Gogelis, Paškevi­
čius, Kymantas, Šimkus ir kiti. 
Tūli jų dabar energingai moki­
nasi savo tėvų kalbą. Taigi grei­
tu laiku turėsime savų gerų spau 
stuvės darbų specialistų.

Kymantas ir Chernis lankėsi 
„A. L. Balso” Redakcijoje, tik­
slu susipažinti su mūsų laikraš­
čio spaudinimo sąlygomis.

KRASOS DĖŽUTĖ
“A. L. Balso” Redakcijos ad­

resu šią savaitę gauti ir persių­
sti laiškai: Marijai Nakaitei, An­
driui Jokubauskiii, Anitai Vala- 
šinaitei, Juozui Lemberiui, Jo­
nui Radzevičiui, Mykolui Lisa­
uskui, Jonui A. Kiliui, J. Kala- 
vinskui.

Gauti ir 24-4-37 persiųsti laiš­
kai šiems asmen.: Juozui Bukau­
skui, Tadui čelkiui, Aguidai Ki- 
lienei/Jonui A. Kiliui (laikr.), 
Antanui Ramanauskui, Vincui 
Katkui, Konstkntui Stasiulaičiui, 
Feliksui Teuteriui, Juozui Ven- 
zlauskui, Antanui Kučinskui, Al­
binui Preikšai.

Redakcijoj randasi: Pranui 
Pilkiui, Paulinai Vaižmužytei, 
Jonui Acui (2), Zigmui Valei­
kai, Jonui Shiųikevich, Ignui Si- 
maškui, Anai Palubinskienei, Va 
leriano Meiglas, Juozui "Gaškui, 
Antanui Brukštui, Juozui Barei- 
kiui, Aleksui Aleliūnui.

— J. Baltrušaitis, mūsų laik­
raščio draugas, 2-V-37 išvyksta 
praleisti atostogas Lietuvon.

MOTERU 
KLINIKA
DIREKTORE MOTERIWDyTOJA 
r MATILDE KRÀSTIHIENE

— h LATVIJOS —
VISOS MOTERŲ ii VAIKU 

LIOOS
NĖŠTUMAS - GIMDYMAI- SUVELUO' 
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI - SPINDU­
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS b TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS 3'PESAI
FKH MINO VALANDOS NUO 10-H IA 15 19 VAL.

Ą SEaMADUNJAb i* SvEni JNUO IOU

SUIPACHA2S

ALIZO AUŽELIO SVEIKATA 
GERĖJA

“A. L. Balso” skaitytojams
jau yra žinoma visuomenės vei­
kėjo Alizo Auželio tragedija. 
Dabar jis gyvena “A. L. Balso” 
namuose ir lanko ligoninę. Gy­
dytojai pataria daug vaikščioti, 
kad atsigavus kraujo cirkuliaci­
jai sparčiau gytų nudegintoji 
koja.

Kadangi visas Auželio sutau­
pąs sunaudojo gydyklos, tat, kol 
negal sunkesnio darbo^ dirbti, 
gyvena iš knygų pardavinėjimo 
ir “A. L. Balso” prenumeratų 
rinkimo. Del to visi draugai, ku­
rie norėtute paremti Alizą Au- 
želį, per jį užsiprenumeruoda­
mi “A. L. Balsą”, malonėkite 
parašyti arba patelefonuoti “A. 
L. Balso” Redakcijon, o jis at­
vyks į namus sų atitinkamom re- 
cibom ir knygomis.

— Antanas Gogelis Jr., paler- 
miškių pp. Gogelių čiagimis sū­
nus, nuo naujų metų tarnauja 
Argentinos kariuomenėje, kul- 
kosvydininkų dalyje.

—Specialiai moteriškėms mū­
sų žinomas menininkas Antanas 
Šimaitis pakupletuos nepapras­
tas naujienas 2-V-37 “José Ver­
di” teatre. Susijuoskite gerai!

— U. Chernis kirpimo ir siu­
vimo akademiją perkėlė į didės 
nes patalpas, skersai gatvę nuo 
senos vietos. Dabar „Instituto 
Chernis” randasi: Sarandi 833. 
Bs. Aires.

— Pranas Galbuogis, sužeis­
tas laike darbo, pagydytas sana­
torijoje prie Uspallata ir Herre­
ra. Sveiksta gerėja.

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO” PARENGIMŲ

Kuponas Nr. 7. I
Kiekviena “Argentinos Lietuvių Balso” skaitytoja išsi- g 

kirpusi šį kuponą ir pristačiusi jį “José Verdi” teatro kason a 
— Almirante Brown 736 — šį sekmadienį, 2-V-37, turi tėti- d 
sę nemokamai įeiti „A. L. Balsow ruošiamą minėjimą. *

Vardas, pavardė: ................  g
Adresas: ....... 4 ¡................   ■

PASTABA: Neužpildžius negalioja.

i
I

I i

DĖMĖSI 0!
SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA

Foto Art “SAVA”
išpildo geriausius paišy­
bos ir fotografijos dar­
bus, pigiausiomis kaino­
mis. Be jokių kompromi­

sų vyksta fotografuoti 
į namus.

SAN MARTIN 608
U. T. 31 - Retiro - 5440 

Buenos Aires.

PASISEKĖ VAKARAS
“L. T.” 1-mos sekcijos vaka­

ras 24-IV-37 “Vorwaertse” sut­
raukė pilną salioną žmonių. — 
“Audrą Giedroje” vaidino J. Ka 
naverskis, (jis ir režisavo) K. 
Juodienė, M. Križiokienė, P. 
Šukys, A. Juodis, A. Kazlauskie­
nė, V. Pilipaitytė, D. Križiokas 
ir S. Grankauskas. Suflioravo B. 
Usonis, dekoratorius — St. Mar 
kuškis. Veikalan režisierius pri­
dėjo savo “spirgučių” — iš vie­
nos pusės. Nors didžiuma vaidy 
lų buvo tik pradedantieji, vie - 
nok vaidinimas publiką paten­
kino.

Kleopas Kanaverskutis padek 
lamavo lietuviškai, o deklama­
vimo mokinė Alba Spiguel — i- 
spaniškai. Ypatingai ji gerai in­
terpretavo Mario Bravo kurinį.

Sesutės Alfonsą (altas) ir El­
zė šimskytė (sopranas) gražiai 
sudainavo duetą. Ypač gerai 
pavyko “Miškas ūžia”. Šokiams 
muzika buvo gera. Rep.

S. L. A. SUSIRINKIMAS
Visuotinasa Susiv. Liet. Arg. 

narių susirinkimas įvyks šį sek­
madienį, 2-V-37, 2 v. p. p.. Flo­
rida 2908, Vai. Alsina.

Gerbiamieji nariai, malonėki­
te atsivesti naujų draugų prisira 
šymui. A. šiaudvytis, sekr.

—Juonas Krašinskas, vilkaviŠ 
kietis, 39 m. amžiaus, pasimirė 
Bs. As. ligoninėje Muniz nuo 
gerklės džiovos spalių 21, 1936. 
.Argentinoje liko žmona Anelė 
Vidūnytė - Krašinskienė ir vie­
no mėnesio amžiaus dukrelė.

— Br. Balčiūnas, Argentinoje 
ilgai tarnavęs buvusioje Missle- 
rio agentūroje, dabartiniu laiku 
yra maisto krautuvės vedėju Vi 
Fjampolėje, prie Kauno.

— Vladas Pupienis, mokyto­
javęs Tumo - Vaižganto ir A. 
Smetonos vardo mokyklose, 29- 
1V-37 drauge su žmona išvyksta 
apsigyventi Lietuvon.

Una Compañía importante ne 
cesita un Señor o una Señorita 
como representante entre sus con. 
nacionales. Dirigirse por carta 
al: Sr. Antonio Nedoros tek, Es­
meralda 145 Bs. Aires.
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Rungas SMULKŪS SKELBIMAI

APGYVENDINO UGNINĖJE 
ŽEMĖJE

„Argentinos Lietuvių Balse” 
buvo patalpintas platokas pasi­
kalbėjimas su Jurgiu Gerve, gy 
venusiu Ugninėje žemėje. Tą 
straipsnį “cituoja” kauniškis 
“Mūsų Laikraštis” 13-111-37 ir 
mūsų dr-gą Jurgį Gervę aht am­
žių amžinųjų apgyvendina Ug­
ninėje Žemėje. Gerai kad dar pa 
baigoje kaunietiškai pasako: I 
Jurgis Gervė yra susipratęs lie­
tuvis ir seka lietuvių spaudą (gy 
vendamas Ugninėje žemėje).

Laikraščio 
nes vienodas 
„10 centų”
“Apgyvendimo” inf. ištaiga, ir 
barakų statytoją geriausiu 
kirpėju padarė!

NORI PANAIKINT RES­
PUBLIKĄ

Lietuvos tautininkų vadas V. 
Rastenis “Mūsų Krašto” nume­
ryje 9-tam š. m. rašo, kad Lie­
tuvai vadintis respublika šian­
dien visiškai nebetinka. Anot jo, 
Lietuva turinti likt “valstybe, sa­
vaimingai sutvarkyta”.

Galime iš anksto pasakyti, 
kad tokie ponelių užsimojimai 
lietuvių tautoje pritarimo neras. 
Tuom labiau, kad respublikos 
priešas nepaaiškina, koks tas 
madnasis “savaimingumas”.

*>AHTOHOFF«

netenka 
tekstas

skiltyse

kaltint, 
tilpęs ir 
9-III-37.

NAUJAUSIOS MADOS

B. de IRIGOYEN 1692, B. As.
U. T. 23 — B. Orden — 4675

avių

ÈMÉ IR PAPORINO
„Mefistofeliškai” parašytas lai 

škas „Išvieno” redakcijai patai 
pintas be jokio parašo. Nors pa 
rasas užmiršta brūkštelt, bet re­
dakcijos pastaboje labai „rimtai’ 
paporinta. Pats sau “rašytojas” 
rašo ir pats prierašą deda.

Mat kai kas dar ir dabar pri­
simena trišimtinį „A. L. Balso” 
numerį, tik labai gaila ,kad taip 
“rimtai” užmiršta esamus faktus 
ir, tyčia ar netyčia, taip nušne­
ka, kaip kiekvienas „kazionšči- 
na” atsiduodantis daiktas. Net 
aiškiai pažymimų citalų 
skiria”.

Su slapukais Rungas 
ginčina, o atestuojančiam
ponui “Išvieno” pensininkui šal­
čiui pataria pasižiūrėti veidro­
din, aiškiau tariant į savo verda 
mą makalienę, kuri tai tikrai yra 
nerimta, tat jis ten pamatys tų 
būdvardžių savininką, kokiais 
kitus bando pakrikštyti.

Per pusmetį kai kas pažaidęs 
eksperimentais bent Sao Paulo 
išmoko žmoniškai parašyt. Iki 
šiol droždavo „Sao Paolo”.

Tos pamokos perdaug litų ir 
mokyklinių rūmų kainouja....

IŠ TOLIAU, MALONIAU
Iš pasaulinių telegramų “A. 

L. Balse” tilpo pranešimai apie 
baisią eksplioziją vienoje USA. 
mokykloje ir apie tai, kad nau­
jas Sovietų atstovas Ispanijoj — 
lietuviSi

Už kelių savaičių tos žinios 
pasirodę viename mums greti­
mame ir kitame esančiame už 
upės kolegų laikraštyje, perspa­
usdinant tas žinias iš USA. bei 
Lietuvos laikraščių.

Mat, pasaulinėms telegramoms 
nebetikima. . .

Lietuvaitės, kurios puošiasi su­
lyg šio rudenio naujausių ma­
dų, joms sukneles siuva žinoma

Modistė Danutė
c. Estados Unidos 1080 — 

Buenos Aires

NEMOKĖKITE NUOMOS, BET GY­
VENKITE SAVUOSE NAMUOSE
Įsisteigęs biznį provincijoje, parduo­
du savo namą Bs. Aires miesto ribo­
se, gatvėje Castañon. žemė jau 
išmokėta 80 mėnesių, po 16 pesų. 
Namas puikiausioj tvarkoj, su elek­
tra, vandentiekiu Išdabintu kiemu ir 
kitais patogumais. Duoda gerą nu­
omą ir pačiam galima gyventi, vie­
ton išmetimo pinigų kitiems. Viskas 
sykiu kainavo ? 2.500 ir viskam yra 
sąskaitos bei knygutė. Kadangi sa­
vininkui reikalingas kapitalas del 
pradėto biznio, tat narnąs su žeme 
(kur ji dabar jau daug brangesnė) 
ir su visais įrengimais parsiduoda 
už $ 2.300. Kas nori pasinaudoti šia 
nepaprasta proga tapti savystoviu, 
del platesnių informacijų prašome 
kreiptis „A. L. Balso” Redakcijon, 
Independencia 2706, Bs. Airea. 
(U. T. 45 — 1018).

(342-49)

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nuo
14—16 vai. šeStad. iki 12 v.

JONAS KRIŠČIŪNAS;
mūrinių namų statytojas: 

Tabaré 6971, V. Lugano, Bs. A&

JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso­

kius kitokius daiktus.
Pavón 1020, Piñeyro

(Taipgi gaunamas Balsas)

„neat-

nesi- 
kitus,

“MY, NIKOLAJ VTOROJ”
Škotijos “Išeivių Draugas” 26- 

III-37 talpina Anglijos karaliaus 
Jurgio VI laišką, parašytą Lie­
tuvos prezidentui.

Laiške karalius pasisako, kad:
“Mus pašaukus į sostą, Mūsų 

mylimam vyriausiajam broliui 
abdikavus, Mums dera pirmoje 
eilėje Jums pranešti apie Savo 
įžengimą į sostą’,, etc.

Ir caras ant savęs sakydavo 
męs, o ant visų 180 milijonų sa­
vo piliečių, sakydavo — tu.

Escuela de 
SOLDADURA ELECTRICA 

Pasinaudokite proga išmokti 
gero amato — soldador eléc­
trico ,t. y. suvirintojo elektra. 
Informacijos teikiamos nuo 8 
iki 11 ir nuo 15 iki 20 vai. 
Montes de Oca 2084; Bs. As. 
U. T. 21 — Barracas — 2691

KNYGYNAS “BALTSTOGĖ”
Leandro N. Alem 1138, Bs. Aires 
Leskevičius ir Tarasiukas, sav. 
Paštu galima užsisakyti sekan - 
čias knygas: Lietuvių - Ispanų 
kalbos žodynas — $ 1.20; Sap­
nininkas — $ 1.50; Kalendorius 
1937 m. — $ 1.00. Pinigus siun­
čiant adresuoti: Sr. Laszkevich, 
Casilla de Correo 2167, Bs. Aires

POVILAS V U O G E L A.
Carnicería

Italia 4627, V. S. Carlos, Berisso-
Šioje krautuvėje visuomet gali­

ma gauti “Argentinos Lie­
tuvių Balsą”.

PARSIDUODA NAMAS BERISE

REIKALAUKIT MEDAUS !

Bityno “Lituanica” medus yra žino­
mas visoj Argentinoj kaipo geriau­
sias. Kilogramas parsiduoda po 
$ 1.00. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastatome j namus. Reikalauki­
te pačiame bityne pas B. PETRAU­
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ­
KĄ Bs. Aires miesto centre: A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt “Lituanicos” medų.

Parsiduoda medinis namas iš- 
sivežimui. Dydis - trys kambariai. 
Iš oro blekės, viduje forai. Calle 
Lisboa 946, Berisso, F. C. S.. Krei 
ptis pas savininką Domininką Ka 
džiulį ten pat. (343-46)

JUSTINAS VAITELIS 
c. Morón 5265, Lanús Oeste 
U. T. 241 - Lanus - 304

Parduodu pigiai ir geri­
ausių rūšių vyriškas ir mo­
teriškas kojines, įvairių rū­
šių siūlus ir darome viso­
kius mezginius sulyg užsa­
kymų. Reikalaukite, mūsų 
įgaliotinis aplankys jus na­
muose. Taipgi artistiškai 

užtaisome pančiakas.

— Parsiduoda dvi batų dirb­
tuvės mašinos: „reparadora” ir 
lopinė labai pigiai: M. Ocampo
2369, Vai. Alsina (Colonia A- 
lemana). Mašinos kainavo viena 
400, kita 500 pesų. Dabar parsi­
duoda po 100. Klausti Vidūnytę 
- Krašinskienę. <

TAISAU VISOKIAS MAŠINAS. 
Nebrangiai pataisau siuvamas 
mašinas ir atnaujinu stalelius, 
įvairius ginklus, “fiambrerijų” 
mašinas, įvedu ir pertaisau elek­
trą ir motorus, dviračius, gramo­
fonus ir tt. atvykstu į namus.

VLADAS STUNSKAS, 
Coronel Diaz 680 — Pineiro. 
U. T. 22 — Avellaneda — 9563 

(344-357)

STATO MŪRO NAMUS
Nemokėkite nuomų, kadangi 
galite turėti nuosąvius mūro 
namus lengvomis išsimokėji- 
mo sąlygomis. Daromi projek­

tai, tvirtinami planai. Pigiau­
sia ir iš geriausios medžia­
gos mūrinius namus stato: 
Inžinierius G. TONISSON’AS, 
Rivadavia 1027, Bs. Aires.

(U. T. 37—2960) <

PARSÍDUODA 5 LOTAI
Labai patogiomis sąlygomis, 

rajone N. Pompęya, prie Av. 
Saenz, 6 kv. nuo GraL'Roca. Po
500 varų, išsimokė j imui 120 mė­
nesių, po 22 p. Mėnesiui. Norin­
ti pasinaudot proga klauskite

IŠSINUOMUOJA ŪKIS
Išsinuomoja vištų ir daržovių 
ūkis. (Už kilnojamą inventorių 
rėikalinga tik apie 300 pešt} už­
stato). Išnuomuojama su na­
mais, arkliais ir visu inventoriu­
mi. Ūkyje randasi vaismedžių ir 
kultūrinis miškelis, už kurių pri-

—Rosario lietuvių dėmesiui^ 
jDAKTARAS E. LEVINASg 
= Kalba lietuviškai = 
iDipIomuotas Argentinoj iri 
I Vokieti joj gydytojas, spęci-g 
ralistas moterų nr vyrų ligų.f 
^Gydymas moderniškas irs 
=• nebrangus; ištyrimas su g 
f X spinduliais.
ge. Mitre 923, Telefon: 3670g 
§ Rosario s

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiinniiiiiiiiiiiiiiiiídiniiHiiiiiii ê

Dr. A. Krichmar
DENTISTAS - CHIRURGAS 
Skelbiu Avellanedos ir Pi­
neiros lietuvių žiniai, kad 
gatvėje Galicia 814, (kam­
pas Rivadavia) randasi da­
nty gydymo konsultorija, 
kurioje atliekamas gerai 
darbas, pigiomis kainomis. 
Priėmimo valandos : nuo 9 

iki 12 ir nuo 14 iki 20.
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K AKUŠERĖ - EUROPIETĖ* 
|filomena beneš-bilek 
s Diplomuota Prahoje ir 

Buenos Airese
LIMA 1217 

kvadr. nuo Constitución 
ITelefon: B. O. 23 — 3389Į 
Priima kasdien nuo 10 vai. 
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek­

madieniais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir ¡ 

g visų moterų ligų. t 
gKalba visomis slavų kalbo- ’ 
Imis ir supranta lietuviškai. j 
fi 8

30 
?2

Dr. Elias Galante
Gerklės, nosies ir ausų gydy­
tojas specialistas Argerich ir 

Ramos Mejia ligoninėse.
Konsultorija:

PINZÓN 425 — U. T. 21-3064
Antradieniais, ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais, -nuo 2 ‘ iki 4 

priiminėja:
Corrientes 2235 - U. T. 47-5123

NAUDOJAS1 LIGONIAI, KURIE ATEINA GYDYTIS Į

DIDELĖ KLINIKA ^^^GRUPACION «K^IėOICA AA Argentina

žiūrėjimą savininkai atlygina. 
Del sąlygų kreiptis laišku ra­

šant šiuo adresu: M
laišku ar asmeniškai: Sr. A. Zi- 
delis, Las Heras 737, Hurling- 
ham, F. C. P. (345-48)

K. Vaitekūnas, Ėst. Islas del Ibi- 
cuy, v. c. S. Fernando, F.C.C.A. 

(344-46) Plaučiais Dusulys, Astma bronchitis.

Inkstai, skausmai, diegliai, ir t. t.

GYDYTOJAI: Dr. A. Alber ico. Dr. J. A. Rojas, Dr. A. Schvarzer.

Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 21 vai.

Gerklė, Nosis, Ausys: Chroniški peršalimai, blogi išgydymai. No­
sies užsikimšimai, blogas pasils'ys. Gerklės užkimimas, 
ausų užsikimšimas.

Pilvelis, žarnos, užkietėjimas, blogas kvapas, akmenai.

Venerinės ligos: SIFILIS (606 — 914), Blenorragija.
Moterų ligos: Atskirose konsultorijose pataisymas, pripažinimas 

ir stoka menstruacijų.
Vaikų ligos: Nevirškinimas, Rachitis, pavėluotas išsivystymas.

/ Nurodymai vaikų auklėjimui. C

PATARIMAI $ 5.— (Parodžius šį skelbimą patarimas $ 3.—) ir 
padaroma X spindulių nuotrauka.

GYDOMA LABAI PIGIOMIS KAINOMIS.

S - MARTIN 440 “ “
r» PRAKTIKANTŲ IR BE(TARP CORRIENTES IR LAVALLE) SLAUGYTOJŲ




